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W sobotę 14 września po raz drugi ziemię sochaczewską odwiedził prezydent Bronisław Komorowski. 
Okazją była 74. rocznica Bitwy nad Bzurą. Prezydent zatrzymał się w Kamionie oraz w Witkowicach w 
gminie Młodzieszyn, miejscach naznaczonych krwawymi walkami we wrześniu 39 roku

Wizyta 
prezydenta

więcej na stronie 3

WSZYSTKO NA REMONT 
WSZYSTKO NA BUDOWĘ

NOWA  
STRONA INTERNETOWA  

„ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ” 
CZEKA  

NA TWOJE OGŁOSZENIE

Harcerskie święto Młodzieżówka kontratakuje

Jako jedyna sochaczewska redakcja opisaliśmy skandaliczne zachowanie  
członków młodzieżówki PO. Rozpoczęło to serię oświadczeń jej przedstawicieli. 
Raz kreują się na ofiary sytuacji, innym razem grożą ujawnieniem kompromitu-

jących faktów z życia publicznego ratusza

więcej str. 2więcej strona 10

W najbliższy weekend w Sochaczewie odsłonięty zostanie pomnik ostatniego 
Prezydenta RP na Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego. Wydarzeniu towa-

rzyszyć będzie święto Chorągwi Mazowieckiej Związku Harcerstwa Polskiego. 
Pomysłodawcą upamiętnienia Honorowego Obywatela Miasta jest sochaczew-

ski hufiec
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PODZIĘKOWANIA

NIE PRZEGAP 
NAJŚWIEŻSZYCH 

WIADOMOŚCI  
Z MIASTA  
I POWIATU

www.ziemia 
-sochaczwska. 

pl

Serdecznie dziękuję

Lekarzom Pawłowi Piątkie-
wiczowi i Wojciechowi Andrze-
jewskiemu oraz pracownikom 
„Caritas” za okazane serce i 
opiekę nad moim mężem 

ŚP Zdzisławem Kwiatkowskim
 Żona z rodziną

ZS-1043 

 Q Od 9 września br. świad-

czenia medyczne w zakre-

sie nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej udziela-

ne są w nowej lokalizacji. 

Dyrekcja sochaczewskie-
go szpitala postanowiła prze-
znaczyć na ten cel pomiesz-
czenia w kompleksie nowo 
otwartej w lecznicy poradni 
Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej. Do dyspozycji pa-
cjentów oddano dwa gabine-
ty lekarskie, kompleksowo 
wyposażone w sprzęt i apara-
turę medyczną, gabinet dia-
gnostyczno-zabiegowy oraz 
rejestrację. 

Pacjenci w jednym miej-
scu będą mogli skorzystać 
z pomocy dwóch dyżurują-
cych lekarzy oraz pielęgnia-
rek. Przypomnijmy, iż nocna 
i świąteczna opieka zdrowot-

na świadczy pomoc od ponie-
działku do piątku w godzi-
nach od  18:00 do 8:00 dnia 
następnego oraz w soboty, 
niedziele i inne dni ustawowo 
wolne od pracy w godzinach 
od 8:00 do 8:00 dnia następ-
nego. W dni wolne od pracy 
po godzinie 18:00 pacjentom 
przysługują także zabiegi pie-
lęgniarskie w ramach porady 
udzielonej przez lekarza w 
POZ. 

Zmianie uległ również 
numer telefonu nocnej i świą-
tecznej opieki zdrowotnej, 
który jest dostępny całą dobę. 
Teraz należy dzwonić pod nr 
46 864 95 52. (Ka)

Nocna pomoc gdzie indziej

Reportaż Przemysława 
Wenerskiego „Legitymacja, 
czyli przepustka”, wyemito-
wany 5 września na antenie 
TVN 24 w programie „Czar-
no na Białym”, pokazuje me-
chanizm działania sochaczew-
skiej młodzieżówki Platformy 
Obywatelskiej. Autor postano-
wił sprawdzić, dlaczego tak na-
prawdę ludzie wstępują do par-
tii politycznych. Cały reportaż 
obejrzeć można pod linkiem: 
http://www.tvn24.pl/czarno-
-na-bialym,42,m/legitymacja-
-czyliprzepustka,352514.html.

Chcesz staż  
w starostwie?

Sytuacja opiera się o prosty 
schemat. Student chce zapisać 
się do młodzieżówki PO. Pyta 
o korzyści z tego płynące. Roz-
mowa odbywała się przed bu-
dynkiem Starostwa Powiato-
wego i rejestrowana była ukrytą 
kamerą. Z rozmowy wynika, że 
to właśnie ta instytucja miała 
być miejscem odbywania stażu 
lub zatrudnienia.

Po emisji programu o ko-
mentarz poprosiliśmy szefa so-
chaczewskiego koła Młodych 
Demokratów Kamila Białasa. 
Stwierdził, że jest urażony bo, jak 
nam powiedział, wypowiedzi 
zostały zmontowane w nieko-
rzystny dla członków młodzie-
żówki sposób. Siebie i innych 
członów Młodych Demokra-
tów uważa za ofiary tej sytuacji. 
Pomimo że, jak twierdził, padli 
ofiarą dziennikarskiej manipu-
lacji, nie potrafił odpowiedzieć, 
kiedy i czy w ogóle w związ-
ku z tym podejmą względem 
TVN 24 kroki prawne. Pod-
czas tej samej rozmowy popro-
siliśmy  o udostępnienie redakcji 

danych dotyczących liczebno-
ści koła Młodych Demokratów 
oraz ilości osób wywodzących 
się z jego szeregów, które odby-
wały lub odbywają staże w Sta-
rostwie Powiatowym i podle-
głych mu jednostkach, a także 
podpisały z powyższymi insty-
tucjami  umowy o pracę, umo-
wy o dzieło bądź zlecenia. Do tej 
pory nie otrzymaliśmy żadnych 
informacji. 

Pitera komentuje
Do sprawy nie ustosunko-

wali się również przedstawiciele 
nadrzędnego dla sochaczewskie-
go koła regionu Mazowsze Mło-
dych Demokratów. Mail, który 
trafił do przewodniczącego Ma-
teusza Białego, pozostał bez od-
powiedzi. W zasadzie jedyną 
osobą z szeregów PO, która ze-
chciała „od ręki” wypowiedzieć 
się na ten temat była posłanka 
Julia Pitera. Jest to osoba szeroko 
znana z walki z korupcją, przej-
rzystości życia publicznego i wol-
ności prasy. Pomimo że sprawa 
dotyczyła jej partii, nie wahała się 
użyć mocnych słów.

- Fakt przynależności do 
jakiejkolwiek organizacji nie 
może być i nie jest przepustką 
do uzyskiwania jakichkolwiek 
przywilejów, ani do pomijania 
ogólnie obowiązujących reguł. 
Takie postępowanie nadszar-
puje zaufanie do instytucji pań-
stwa - powiedziała nam. - Dla-
tego też ci, którzy tak rozumieją 
swoje miejsce w polityce, dają 
dowód braku jakichkolwiek 
kwalifikacji do funkcjonowa-
nia w sferze publicznej.

Szukanie winnych
Sprawa miałaby pewnie 

inny wydźwięk, gdyby Młodzi 

Demokraci posypali głowę po-
piołem, uznali, że złamali zasa-
dy wkraczając na grząski grunt 
politycznej korupcji i nie próbo-
wali się głupio tłumaczyć. Stało 
się jednak inaczej. W ubiegłym 
tygodniu Kamil Białas na por-
talu e-Sochaczew opublikował 
swoje oficjalne stanowisko. Za-
tytułował je „Przyganiał kocioł 

garnkowi”. Już sam tytuł jest 
zastanawiający. Czyżby boha-
ter reportażu TVN uważał, że 
dziennikarze naszej redakcji też 
pokątnie handlują etatami? 

Jak można się domyślać, na-
dal nie widzi on w całym zajściu 
swojej winy. Ma natomiast pre-
tensje do naszego tygodnika za 
to, że nagłośniliśmy sprawę. W 

oświadczeniu Białasa możemy 
przeczytać m.in.: „(...) informu-
ję, że rozmowa miała charakter 
prywatny a przytoczone wypo-
wiedzi, szczególnie w ostatnim 
fragmencie miały charakter 
żartu. (...) Jestem osobą wyko-
rzystaną w tej manipulacji i ze 
względu na fakt, iż wizerunek 
mojego pracodawcy został na-

ruszony, złożyłem rezygnację z 
pracy, którą wykonuję od blisko 
4 lat w Starostwie Powiatowym 
w Sochaczewie. (...) Nie mam 
doświadczenia w kontaktach z 
dziennikarzami, co jak widać 
zostało bezwzględnie wykorzy-
stane przez kontrolowaną przez 
burmistrzów Osieckiego, Fer-
gińskiego i Wachowskiego „Zie-
mię Sochaczewską”.

I tu, jak się wydaje, docho-
dzimy do sedna sprawy. Nie 
wiemy, na ile samodzielne jest 
podpisane przez Kamila Bia-
łasa oświadczenie, bo pojawie-
nie się w nim aż trzech burmi-
strzów jednocześnie to dowód 
na jakąś większą rozgrywkę po-
lityczną. Dziwi nas tylko, czemu 
autor oświadczenia nie poszedł 
w swoich dywagacjach dalej i nie 
napisał, że burmistrzowie kon-
trolują TVN 24, bo przecież to 
ta stacja ujawniła  sprawę. Tak 
czy inaczej można oczekiwać, że 
zemsta będzie krwawa, o czym 
świadczy wpis na portalu e-so-
chaczew.pl, w którym Młodzi 
Demokraci zapowiadają ujaw-
nienie polityki kadrowej burmi-
strza. A my pytamy, co ma pier-
nik do wiatraka?

O komentarz do audycji te-
lewizyjnej poprosiliśmy szefa 
sochaczewskiej PO, a jednocze-
śnie etatowego członka zarządu 
powiatu, Przemysława Gaika. 
Pomimo pisemnych zapew-
nień, że otrzymamy je przed 
oddaniem gazety do druku, nie 
ustosunkował się do sprawy.

Aby uniknąć niedomó-
wień, publikujemy stenogram 
z wypowiedzi Młodych Demo-
kratów, które padły w repor-
tażu „Legitymacja, czyli prze-
pustka”. 

Agnieszka Poryszewska 

Młodzi Demokraci 
uparcie szukają winnych 

 Q Zamieszczony w ostatnim numerze tekst „Jak się o nas oprzesz, to nie zginiesz, czyli jak działa sochaczewska PO” wywołał prawdziwą burzę.  
Jako jedyna sochaczewska redakcja zdecydowaliśmy się zająć tym tematem. 

Stenogram wypowiedzi Młodych Demokratów
 Ja jestem w ogóle kandydatem do Europarlamentu w przyszłych wyborach na posła.
 Co sobie oczekujesz? Chcesz od razu pracę, czy odbywałeś staż w ogóle? Jeżeli jest 
problem, to jest opcja stażu europejskiego, co nie? Staż europejski to jest w tym momencie 
ile złotych? 988 złotych i siedzisz na przykład u nas w urzędzie i pracujesz - zależy od działu. 
Kostek pracuje akurat do 16. Ale są osoby, które pracują do godziny 12, więc można znaleźć 
sobie coś jeszcze dodatkowego, a 1000 zł zawsze masz.
 To jest w miarę takie prościejsze, bo staż jest zawsze prościej, skombinować, załatwić, 
jeżeli się człowiek nadaje. Jest u nas przecież w starostwie wydział promocji, który też się 
zajmuje redakcją, gazetami i innymi pierdołami, więc to nie jest taki problem. Aczkolwiek tam 
bym cię nie pchał, ze względu na to, że tam naprawdę się pracuje. A jednak staż jest po to, 
żeby odpocząć.
 My tu działamy solidnie, przede wszystkim mamy szereg dobrych znajomości. To się 
przydaje w lokalnym rynku jak i poza lokalnym rynkiem. Mamy w zasadzie wszędzie jakieś 
pewne wtyki. Jak się oprzesz o nas to nie zginiesz.

Szef sochaczewskiej PO Przemysław Gaik i Kamil Białas przeprowadzili wspólnie kilka akcji, 
którymi chwalili się m.in. na Facebook'u
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REKLAMA

P.H.U Czesław Tarczyk
Sochaczew, ul. Trojanowska 58;  
tel. 46 862-88-32, tel./fax 46 862-19-61, 
tel. 501 236 928, tarczyk.tarczyk@vp.pl

Oferuje w cenach promocyjnych
 Materiały budowlane
 Płyta bet. ażurowa Meba 40/60/8         6 zł/szt.
 Płyta gipsowa 1,2 x 2,6                         16 zł/szt.
 Bloczek bet.                                    
 Deska impreg. cal.                  600 zł/m3 brutto
 Promocja na betoniarki                              10%

A ponadto w dobrych cenach
 Kostka brukowa znanych firm,  
    szeroki asortyment
 Gotowe zestawy kominowe (z kamionki)
 Ogrodzenia, bramy - rabat do 10%
 Cegły klinkierowe - duży wybór
 Piasek, żwir
 Narzędzia, farby - rabat 10%
 Odzież robocza
 Kamienie Ogrodowe

oraz wiele innych materiałów

Zakład usługowy 

Wojenka
 Układanie glazury,  
 terakoty,  
 kominki  docieplenia,  
 wykończenia wnętrz,

SOLIDNIE !
tel. 604-166-988

ZS-836

Wizyta Bronisława Ko-
morowskiego wzbudzi-
ła duże zainteresowanie  
nie tylko lokalnych władz 
i ludności. W szkole, obok 
której znajduje się obe-
lisk upamiętniający miej-
sce śmiertelnego postrzału 
generała Włada, zjawili się 
wojewoda mazowiecki Ja-
cek Kozłowski, marszałek 
województwa Adam Stru-
zik. Przybyła Julia Pitera, 
radny wojewódzki Adam 
Orliński oraz wszyscy wój-
towie naszego powiatu. 
Miasto reprezentował bur-
mistrz Piotr Osiecki, powiat 
- przedstawiciele zarządu ze 
starostą Tadeuszem Kory-
siem na czele.

Prezydenta Bronisława 
Komorowskiego kwiatami 
powitali gospodarze - wójt 
gminy Młodzieszyn Joanna 
Szymańska oraz dyrektor 
szkoły w Kamionie Marek 
Kujawa. Wizyta wzbudzi-
ła też spore zainteresowanie 
mediów. Pojawiło się kilka 
stacji telewizyjnych, m.in. 
TVN24, TVP Warszawa a 
także prasa, również ta lo-
kalna.

Uroczystość złożenia 
wieńca pod obeliskiem 
przez prezydenta Bronisła-
wa Komorowskiego uświet-
niła obecność Grupy Re-
konstrukcji Historycznej z 
sochaczewskiego muzeum 
pod dowództwem Jakuba 
Wojewody. Zapewne przy 
okazji tej wizyty prezydent 
Komorowski jeszcze bar-

dziej przybliżył sobie ów 
fragment Bitwy nad Bzurą, 
chociaż jako historykowi na 
pewno nieobcy. Zaś stojąc 
obok obelisku powiedział 
do zebranych:

- Pamięć o kampanii 
wrześniowej jest nie tylko 
pamięcią ogólnonarodową, 
jest także pamięcią poszcze-
gólnych społeczności lokal-
nych. Tam ona trwa w spo-
sób najmocniejszy. Dlatego 
właśnie co roku w pierw-
szych dniach września sta-
ram się bywać w tych miej-
scach, gdzie rozgrywały się 
najbardziej dramatyczne 
momenty tamtej kampa-
nii. Jednym z takich miejsc 
jest rejon nad Bzurą, miej-
sce w zasadzie jedynej ope-
racji zaczepnej Wojska Pol-
skiego na tak dużą skalę. 
Ta bitwa pamiętana jest do 
dziś jako jeden z niewie-
lu przykładów, gdzie dał o 
sobie znać nie tylko hero-
izm walki, ale także umie-
jętność jej toczenia i uzyski-
wania wymiernych efektów 
strategicznych. Chcę ser-
decznie podziękować lokal-
nej społeczności w powiecie 
sochaczewskim za to, że ta 
pamięć jest żywa i pielęgno-
wana. Dowodem na to jest 
istnienie Muzeum Ziemi 
Sochaczewskiej i Pola Bitwy 
nad Bzurą, które samo w so-
bie jest już historią walki i 
zabiegów o utrzymanie pa-
mięci. Dziękując za pamięć 
o kampanii wrześniowej, 
dziękuję także za pamięć o 

moim dziadku, kapitanie 
Antonim Szałkowskim, ofi-
cerze, który służył w 57 po-
znańskim pułku piechoty. 
Ci żołnierze, tacy jak gen. 
Wład, przeżywali wówczas 
dramat niezwykły. Dramat 
utraty niepodległości, któ-
rą sami wywalczyli. My dzi-
siaj możemy cieszyć się, że 
budujemy Polskę, która od-
zyskała wolność już 25 lat 
temu, a więc mamy ją dłu-
żej od tamtego pokolenia.

Jeszcze tego samego 
dnia prezydent Komorow-
ski odwiedził pobliskie Wit-
kowice, gdzie toczyły się w 
1939 r. ciężkie walki. Rejon 
ten to miejsce dramatycznej 
przeprawy przez Bzurę od-
działów wojska polskiego w 
dniach 16 - 19 IX 1939r. To 

tu ppor. Łukasz Ciepliński 
ogniem działka ppanc. „Bo-
fors” zniszczył aż 8 czołgów 
wroga.

Po złożeniu kwiatów pod 
obeliskiem atmosfera wizy-
ty stała się już luźniejsza, a 

prezydent żywo interesował 
się umundurowaniem oraz 
uzbrojeniem naszej muzeal-
nej grupy rekonstrukcyjnej. 
Zresztą to właśnie muzeum, 
wraz z gminą Młodzieszyn i 
kancelarią prezydenta, było 

współorganizatorem wi-
zyty ze strony miasta. Pre-
zydentowi Komorowskie-
mu zaprezentowano m.in. 
ręczny karabin maszynowy 
Brauling wz. 2, podniesio-
ny z pola bitwy nad Bzurą, 
oraz kilka innych elemen-
tów uzbrojenia stanowią-
cych obecnie eksponaty 
muzeum. 

Były również rozmo-
wy i wymiany upominków. 
Dyrektor muzeum Maciej 
Wojewoda ofiarował pre-
zydentowi kilka muzeal-
nych wydawnictw, nie tyl-
ko dotyczących kampanii 
wrześniowej, oraz pamiąt-
kowy medal przedstawia-
jący wizerunek gen. Wła-
da. Bronisław Komorowski 
zrewanżował się dwoma 
kompletami srebrnych spi-
nek do koszul z godłem Pol-
ski. Otrzymali je Maciej 
oraz Jakub Wojewodowie.

Oryginalny prezent 
otrzymał prezydent od 
wójta gminy Teresin Mar-
ka Olechowskiego. Był to 
bochen chleba wypieczo-
ny przez franciszkanów w 
piekarni w Niepokalano-
wie. Miał on przypomnieć 
prezydentowi lata 80., kie-
dy to w stanie wojennym 
uczył przez siedem lat histo-
rii w niższym seminarium 
w Niepokalanowie. Prezy-
dent rozmawiał też z harce-
rzami, a także z mieszkań-
cami Witkowic, nie stroniąc 
od wspólnych zdjęć.

Sławomir Burzyński 

Prezydent na naszym 
trakcie pamięci

 Q W ubiegłą sobotę już po raz drugi odwiedził ziemię sochaczewską prezydent RP Bronisław Komorowski. Tym razem wizyta związana była 
z 74. rocznicą Bitwy nad Bzurą, ze szczególnym uhonorowaniem pamięci gen. dywizji Franciszka Włada, dowódcy 14 Dywizjonu Piechoty, 
który został śmiertelnie ranny w Kamionie i zmarł w leśniczówce Januszew 18 września 1939 roku.

Prezydent z zainteresowaniem przeglądał podarowane mu wydawnictwa muzeum

Bronisław Komorowski w rozmowie z harcerzami  
i władzami gminy Młodzieszyn
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 Q To kolejny projekt, któ-

ry wpłynął do ratusza w ra-

mach Sochaczewskiego 
Budżetu Obywatelskiego 
na rok 2014. Jego pomysło-

dawcą jest Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Socha-

czewie.

Pełna nazwa to „Remont 
i modernizacja boiska spor-
towego wraz z budową bież-
ni tartanowej przy ul. War-
szawskiej 80”. Szacunkowy 
koszt projektu wynosi 891 
750 zł brutto. Prace, które 
należałoby wykonać w ra-
mach tego projektu to: usu-
nięcie starej nawierzchni 
z trawy naturalnej, dre-
naż boiska, doprowadze-
nie do odpowiedniej struk-
tury warstwy wegetacyjnej, 
profilowanie płyty boiska, 
montaż systemu nawadnia-
nia, sianie murawy sporto-
wej oraz powstanie bieżni 
o powierzchni około 5000 
mkw. (tartan z drenażem).

W uzasadnieniu mo-
żemy przeczytać: - Boisko 

sportowe i bieżnia nie po-
siadają odpowiedniej struk-
tury, drenażu oraz na-
wierzchni, co w przypadku 
opadów atmosferycznych 
uniemożliwia korzystanie z 
ww. obiektów. Należy nad-
mienić, że na terenie ca-
łego miasta nie ma obiek-
tu spełniającego powyższe 
kryteria. W związku z za-
potrzebowaniem i zaintere-
sowaniem uprawiania lek-
kiej atletyki przez szkoły, 
stowarzyszenia oraz osoby 
prywatne, istnieje potrzeba 
realizacji takiego zadania.

Zapewne zaletą tego pro-
jektu jest jego duży zasięg 
społeczny, czyli możliwość 
korzystania z obiektu przez 
uczniów, placówki oświato-
we i, oczywiście, wszystkich 
mieszkańców naszego mia-
sta chętnych do uprawia-
nia sportu i rekreacji. Poza 
tym będą się mogły na nim, 
w dogodnych warunkach, 
odbywać zawody sportowe 
i imprezy okolicznościowe. 
(pab)

Jakie projekty będą brane 
pod uwagę i które z nich zosta-
ną zrealizowane, to zależy wy-
łącznie od mieszkańców Socha-
czewa. Podział miliona złotych 
dokona się w głosowaniu, któ-
re zostanie przeprowadzone 
w tradycyjny sposób, w punk-
tach do głosowania, a także 
przez Internet. Ze zgłoszonych 

propozycji głos oddamy mak-
symalnie na 5 najważniejszych 
naszym zdaniem projektów. W 
ten sposób powstanie lista za-
dań, które burmistrz wpisze do 
budżetu miasta na kolejny rok.

Zgodnie z założeniami za-
dania ujęte w budżecie obywa-
telskim powinny służyć możli-
wie dużej liczbie mieszkańców, 

rozwiązywać istotne dla na-
szej społeczności problemy. 
Ich wstępną oceną zajmie się 
ośmioosobowy zespół. Na we-
ryfikację pomysłów ma czas do 
końca września.

- Nie chodzi o żadną cenzu-
rę, odrzucanie projektów „nie-
wygodnych”, ale racjonalne 
spojrzenie na naprawdę dużą 

kwotę miliona złotych pocho-
dzącą z naszych podatków. Nie 
jest sztuką wydać milion zło-
tych, ale sztuką jest zrobić to 
mądrze, z pożytkiem dla moż-
liwie największej liczby miesz-
kańców - mówi z-ca burmistrza 
Marek Fergiński.

 Do 8 listopada nastąpi ogło-
szenie wyników konsultacji. 

Wtedy też poznamy zwycięzcę 
lub zwycięzców pierwszej edy-
cji Sochaczewskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Do 15 listopa-
da zwycięskie przedsięwzięcia 
zostaną wpisane do projektu bu-
dżetu miasta na kolejny rok. 

Zainteresowanie SBO było 
bardzo duże. Do ratusza wpły-
nęły wnioski dotyczące prak-

tycznie wszystkich dziedzin 
życia miasta: kultury, sportu, 
edukacji, organizacji pozarzą-
dowych, bezpieczeństwa, inwe-
stycji i wielu innych. Pięć z nich 
dotyczy przebudowy ul. Staszi-
ca. Na naszych łamach chcemy 
zaprezentować wszytkie z nich. 
Dziś przybliżamy kolejne dwa 
projekty. (ap)

 Q Wśród wniosków zło-

żonych w ramach Socha-

czewskiego Budżetu Oby-

watelskiego pojawił się 
projekt dotyczący rewita-

lizacji zalewu na Borysze-

wie. Jego autorowi ma-

rzy się powrót do czasów 
świetności tego miejsca. 

Dzięki zagospodarowaniu 
terenów rekreacyjnych, zalew 
znów miałby szansę stać się naj-
popularniejszym miejscem wy-
poczynku sochaczewian. Po-
dobnie jak przed laty, wiosną, 
latem i wczesną jesienią przy-
ciągałby całe rodziny. 

Obecnie zalew w Borysze-
wie to miejsce często odwiedza-
ne, ale głównie przez wędkarzy. 
Jest ono bardzo dobrze uloko-
wane. Dojechać można komu-
nikacją miejską.  Zalewem od 
kilkunastu lat opiekuje się koło 
wędkarskie, akwen jest bardzo 
często zarybiany. Nie ma on 
walorów typowo turystycznych 
czy rekreacyjnych. To mogłoby 
się zmienić, gdyby zalew został 
doinwestowany.

Autorem projektu rewita-
lizacji jest Bolesław Mechecki. 
Chce on wykorzystać poten-
cjał tego zaniedbanego miej-
sca: wodę oraz znajdujące się 
wokół niej tereny zielone. W 
tym celu konieczne będzie 
oczyszczenie brzegów zbior-
nika ze zbędnej roślinności. 
Usunięcie trzciny i tartaku 
ułatwi także dostęp do wody. 
Nad brzegiem powinien zo-
stać rozsypany piasek, który 
stanowiłby rodzaj sztucznej 

plaży. Główną atrakcją zale-
wu byłby drewniany pomost.

Jeżeli projekt Bolesława 
Mecheckiego wszedłby w fazę 
realizacji, z pewnością skorzy-
stałoby z niego wielu mieszkań-
ców Sochaczewa i okolic. Nie-
stety, na przeszkodzie stanąć 
mogą względy formalne.  Zalew 
ma bardzo skomplikowaną sy-
tuację prawną. Prawa własno-
ści do niego podzielone są mię-
dzy firmę Wavin, spółdzielnię 
rolniczą i Skarb Państwa. Mia-

sto wielokrotnie chciało prze-
jąć część praw do niszczejącego 
akwenu. Niestety, za każdym 
razem spotykało się z odmową 
ze strony wojewody. Dopóki ten 
stan rzeczy nie ulegnie zmianie, 
władze mają związane ręce. Nie 
mogą przeprowadzać żadnych 
prac na nienależącym do siebie 
terenie. Stąd też realizacja tego 
wniosku  w ramach budżetu 
obywatelskiego byłaby wyjąt-
kowo skomplikowana.

Agnieszka Poryszewska 

REKLAMA

iż z dniem 1 października 2013r. zostaje 
wprowadzony program lojalnościowy 

„SPOŁEM znaczy RAZEM”. 
Od tego dnia Karta Klienta  

przestanie być aktywna.
30 września zapraszamy do naszych placówek  

w celu wymiany kart.
Zarząd

ZS-25

 „SPOŁEM” 

Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców 

w Sochaczewie

Piotr Nowak
eko - groszek

orzech , miał , węgiel
DOBRE CENY!!!

Janów 55a  
przy trasie na Tułowice
 516 038 159

ZS-841

KONKURS „IKAR”
1-30.09.2013

ZASADY KONKURSU
ODLEGŁOŚĆ 25 M
PISTOLET GLOCK

DECYDUJE ILOŚĆ ZEBRANYCH PUNKTÓW
CZEKAJĄ ATRAKCYJNE NAGRODY!

I MIEJSCE
GODZINNY LOT SAMOLOTEM NAVION

II MIEJSCE
100 SZTUK AMUNICJI 9 MM

III MIEJSCE
50 SZTUK AMUNICJI 9 MM

informuje

Zagospodarowanie zalewuBieżnia z SBO

Obywatelski na finiszu
 Q Zakończyło się przyjmowanie wniosków do Sochaczewskiego Budżetu Obywatelskiego. Jego pula na 2014 rok to milion złotych.  

Już w październiku głosować będziemy nad zgłoszonymi propozycjami.

Od kilkunastu lat zalewem opiekuje się koło wędkarskie
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W dniu 21 lipca 2013 
roku, około godziny 15:50, 
w Sochaczewie przy uli-
cy Żeromskiego (w pasa-
żu, na wysokości apteki) 
doszło do potrącenia 2-let-
niej dziewczynki przez ro-
werzystkę. Rowerzystka 
wjechała w pasaż od uli-
cy Pokoju. Była to kobie-
ta w wieku 50 - 60 lat, wło-

sy szpakowate, do ramion. 
Ubrana była w spodnie 
typu rybaczki i bluzkę z 
krótkim rękawem. Jechała 
rowerem typu damka.

Osoby, które były 
świadkami tego zdarzenia, 
proszone są o kontakt z Ko-
mendą Powiatową Policji w 
Sochaczewie - 997, 112, 46 
863 72 22 lub osobisty.

Policja przyjmuje coraz 
więcej zgłoszeń o potrące-
niach pieszych przez kie-
rowców na oznakowanych 
przejściach.

5 września na ul. Trau-
gutta, tuż koło LO im. F. 
Chopina, przechodzącą 
przez przejście dla pieszych 
13-letnią gimnazjalist-
kę potrącił samochód. Je-
den ze świadków zdarzenia 
twierdzi, że kiedy uczenni-
ca przechodziła po pasach, 
do przejścia z różnych kie-
runków zbliżały się dwa 
pojazdy. Jeden z nich się 
zatrzymał, aby przepuścić 

przechodzącą, drugi prze-
jechał potrącając ją. Za kie-
rownicą siedział 74-letni 
mieszkaniec Sochaczewa. 
Policja twierdzi, że w chwi-
li wypadku był trzeźwy, nie 
wiadomo więc, co spowo-
dowało, że nie zatrzymał 
się przed przejściem dla 
pieszych. Zdarzenie bada 
policja.

Dziewczynka doznała 
podwójnego złamania nogi 
i przebywa w jednym z 
warszawskich szpitali. Do-
póki kości się nie zrosną, 
nie będzie mogła chodzić 
do szkoły. (jw)

Wcześniej zaś pan, który 
bardzo dbał o interesy socha-
czewskich panienek do towa-
rzystwa, złożył wizytę obu pa-
niom w ich mieszkaniu przy 
ul. Żeromskiego, by uświado-
mić im, że naszych rodzimych 
sił na Sochaczew całkowicie 
wystarczy. Posunął się zresz-
tą do silniejszych i bardziej na-
macalnych argumentów, któ-
re mu ostatecznie zaszkodziły, 
bo po jego wyjściu panie nie 
przestraszyły się, tylko wezwa-
ły policję. 

Napastnika zatrzymano i, 
po przeprowadzeniu postępo-
wania, prokuratura postawiła 
mu zarzuty, które już niedłu-
go rozpatrzy sąd. Tymczasem 
panie rozwijały swoją działal-
ność, zyskując nowych klien-
tów, co ze zrozumiałych wzglę-
dów drażniło tubylcze lobby 
związane z najstarszym zawo-
dem świata. Otrzymały więc 
niedawno przez telefon zapew-
nienie, że jeśli się stąd nie wy-
niosą, to ktoś je załatwi. Jak 
mówi prokurator Beata Sobie-
raj-Skonieczna: - Pani, która 
ten telefon odebrała, twierdzi 
teraz, iż rozpoznała głos pana, 
już wcześniej próbującego je 
zniechęcić do dalszego zarob-
kowania w Sochaczewie.

Gdzieś po dwóch tygo-
dniach od tego zdarzenia nie-
znany informator zadzwonił 
do ABW, powiadamiając agen-

cję o ukrytej w łazience prowa-
dzących „dom otwarty” pań 
paczce z narkotykami. Wska-
zał nawet dokładnie miejsce - 
pod wanną.

Powiadomiona socha-
czewska policja wysłała pod 
wskazany adres patrol, któ-
ry bez trudu wyjął spod wan-
ny paczkę, w której było ok. 70 
gram marihuany wartych na 
rynku blisko 3 tys. zł. Ale pa-
nie do tego znaleziska w ogóle 
się nie przyznawały, twierdząc, 
że ktoś im to musiał podrzu-
cić. Opowiedziały śledczym o 
wspomnianym już telefonie z 
pogróżkami i o dziwnej wizy-
cie innego pana.

Jak wynika z ich zeznań, 
co usłyszeliśmy w sochaczew-
skiej prokuraturze, pewnego 
dnia zjawił się dziwny „klient”. 
Nie domagał się żadnych usług 
erotycznych, natomiast był 
bardzo rozmowny i, co cieka-
we, kilka razy chodził do ła-
zienki. Tak spędził w gościn-
nym mieszkaniu trzy godziny, 
po czym ile się należało zapła-
cił i wyszedł. Za kilka dni do 
drzwi zapukała policja.

 - Na razie nie mamy do-
wodów, które by potwierdzały, 
że narkotyki były rzeczywiście 
własnością pań - mówi proku-
rator rejonowy Beata Sobieraj-
-Skonieczna. - Nie mamy ich też 

na to, że mówią nieprawdę. Je-
żeli więc nie będziemy potrafili 
obalić ich wersji zdarzenia, któ-
ra wydaje się skądinąd logiczna, 
to trzeba będzie postępowanie 
przeciwko nim umorzyć.

Dwie przybyszki trzymają 
się więc w Sochaczewie dziel-
nie i nie dają się konkurencji 
wykurzyć. I wszystko wskazu-
je na to, że tym razem też to się 
nie uda. A jeśli narkotyki rze-
czywiście ktoś podłożył, stra-
cił ok. 3 tysięcy. Ale widocz-
nie gra była warta świeczki, bo, 
jak wynika  z tej historii, nasze 
miasto to bardzo dobry teren 
dla takiej działalności.

Sławomir Burzyński 

 Q Coraz częściej dochodzi 
do przypadków, że kierują-

cy samochodem doprowa-

dza na ulicy do niegroźne-

go wypadku lub kolizji, po 
czym oddala się z miejsca 
zdarzenia, pozostawiając 
swój pojazd.

Różne są przyczyny po-
rzucenia pojazdu. Kierow-
ca mógł być na przykład pod 
wpływem alkoholu lub nar-
kotyków, wolał więc pozosta-
wić uszkodzony samochód, 
niż ponieść karę za jazdę w 
takim stanie i zostać pozba-
wiony prawa jazdy. Zdarza-
ją się też przypadki, że miał 
już sądowy zakaz prowa-
dzenia pojazdu, którego nie 
przestrzegał. Wówczas często 

kierowcy wybierają pozosta-
wienie samochodu, unikając 
więzienia po kolejnej rozpra-
wie sądowej.

Jaka była przyczyna po-
rzucenia na sochaczewskiej 
obwodnicy rozbitego fiata 
punto, jak na razie wie tyl-
ko jego kierowca. 9 września, 
o godzinie 23.20, policjanci 
otrzymali zgłoszenie, że kie-
rujący fiatem punto uderzył 
w znak drogowy i uszkodził 
samochód. Po przybyciu na 
miejsce zdarzenia funkcjo-
nariusze nie zastali kierow-
cy. Pojazd został więc zholo-
wany na policyjny parking. 
Obecnie toczy się postępo-
wanie wyjaśniające, kto kie-
rował samochodem i uderzył 
w drogowy znak. (jw) 

 Q Codziennie w każdym 
markecie spożywczym 
przewijają się setki a może 
i tysiące osób. W każdym 
sklepie widać, jak ochro-

na stara się uważać, aby 
towary z półek trafiły do 
wózków lub koszyków, a 
nie do kieszeni klientów. 
Ochroniarz patrzy nie tyl-
ko na ręce wybierających 
produkty, ale również sta-

ra się zapamiętywać ich 
twarze i ubiór. 

W środę 11 września, w 
jednym z marketów na tere-
nie miasta, ochroniarz za-
trzymał 25-letniego męż-
czyznę, którego pół roku 
wcześniej przyłapał na kra-
dzieży w tym samym mar-

kecie. Do zatrzymanego 
przyjechała wezwana poli-
cja. Początkowo policjan-
ci nie wierzyli ochroniarzo-
wi, że jest to osobnik, który 
w styczniu 2013 roku ukradł 
kosmetyki na sumę 390 zł. 
Jednak doskonała pamięć 
ochroniarza i przypomnie-
nie 25-letniemu sprawcy 
szczegółów kradzieży i jego 
ucieczki z marketu przy-
niosła nieoczekiwany obrót. 
Mężczyzna przyznał się do 
zarzucanego mu czynu i do-
browolnie poddał się karze. 
Grozi mu za to do 5 lat po-
zbawienia wolności. Sklepo-
wi złodzieje niech uważają 
na ochroniarzy, którzy, jak 
się okazuje, mają pamięć do 
twarzy. (jw)

W poniedziałek 9 wrze-
śnia w późnych godzinach 
wieczornych doszło do po-
żaru budynku mieszkal-
nego w Piaskach Duchow-
nych  w gminie Brochów.

O godz. 21.20 do KP 
PSP w Sochaczewie wpły-
nęło zgłoszenie o pożarze  
niedużego drewnianego 
domu krytego eternitem. 
W akcji gaszenia wzięły 
udział sochaczewska Jed-
nostka Ratowniczo-Ga-
śnicza PSP oraz zastępy z 
Ochotniczych Straży Po-
żarnych z Krosnowa, Śla-
dowa i Miszor. Ponieważ 
do zdarzenia doszło na gra-
nicy powiatów sochaczew-
skiego i nowodworskiego, 
zadysponowano również 
zastępy z Nowego Dworu 

Mazowieckiego oraz OSP 
w Wilkowie Polskim i Ka-
zuniu.

W chwili dojazdu cały 
budynek objęty był poża-
rem. Strażacy najpierw za-
bezpieczyli teren, odłączyli 
dopływ energii elektrycznej, 
przeszukali pomieszczenia, 
w których nie znaleźli niko-
go, ponieważ lokator opu-
ścił płonący budynek przed 
przybyciem straży. Po opa-
nowaniu płomieni, dogaszo-
no pogorzelisko i dokonano 
częściowej rozbiórki domu.

Na miejscu zdarzenia 
był również zastępca ko-
mendanta powiatowego 
PSP w Sochaczewie, po-
gotowie energetyczne oraz 
policja. Akcja trwała dwie 
godziny. (pab)

Świadkowie 
poszukiwani

Potrącona uczennica 

Spłonął dom w 
Piaskach Duchownych

Dobra pamięć 
ochroniarza

Rozbił  
samochód i uciekł

Konkurencja  
w sexbiznesie

 Q Kilka miesięcy temu zjawiły się w naszym mieście dwie zupełnie nowe „córy Koryntu”. 
Konkurencja, jaką stworzyły, zaniepokoiła nasze lokalne zbliżone zawodowo środowiska. 
Od tego czasu trwają próby zniechęcenia obu pań do kontynuowania tutaj swej działalności. 
Ostatnio, o czym pisaliśmy, znaleziono u nich pod wanną narkotyki.

Dwie godziny trwała akcja gaszenia tego budynku
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 Q Stowarzyszenie Lokal-

na Grupy Działania „Ziemia 
Chełmońskiego” rozpoczę-

ło właśnie pierwszy etap re-

alizacji projektu „Rękodzie-

ło i rzemiosło artystyczne 
szansą rozwoju turystycz-

nego i ochrony lokalnego 
dziedzictwa”. 

Została już podpisana 
umowa partnerska na reali-
zację tego przedsięwzięcia 
wspólnie z Lokalną Grupą 
Działania Zielone Sąsiedztwo 
oraz Stowarzyszeniem Mię-
dzy Wisłą a Kampinosem. 
- Naszym wspólnym celem 
jest wspieranie twórców i rze-
mieślników, którzy wciąż zaj-

mują się tradycyjnymi dzie-
dzinami sztuki, takimi jak 
haft, ceramika czy rzeźba w 
drewnie, jak też amatorów 
rękodzieła, którzy poważ-
nie myślą o tym, by związać z 
nim swoją przyszłość lub też 
po prostu poszerzyć umiejęt-
ności o nową, niezwykłą spe-
cjalność - mówi prezes LDG 
Ziemia Chełmońskiego Wi-
told Czuksanow. 

Przypomnijmy, że Sto-
warzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Ziemia Chełmoń-
skiego działa na terenie 11 
gmin, w tym czterech z na-
szego powiatu. Są to: Bara-
nów, Grodzisk Mazowiecki 
(bez terenu miasta), Jakto-

rów, Mszczonów, Nadarzyn, 
Nowa Sucha, Radziejowice, 
Rybno, Sochaczew /gmina/, 
Teresin, Żabia Wola. 

Aby sprawdzić zasad-
ność tego projektu, już na 
początku tego roku ogłoszo-
no nabór chętnych. Na  spo-
tkanie przyjechało 30 osób 
i większość z nich zosta-
ła wstępnie zakwalifikowa-
na do projektu. Jak twier-
dzi prezes, po podpisaniu z 
Urzędem Marszałkowskim 
umowy na realizację projek-
tu, rozpoczną się szkolenia 
na specjalistycznych kursach 
obejmujących różne dziedzi-
ny rękodzieła. Oprócz wyżej 
wymienionych będą to: wy-

twarzanie ozdób ze słomy, 
koronkarstwo, florystyka, 
zdobienie techniką batiku, 
wikliniarstwo. Przewidzia-
no również szkolenie w za-
kresie ekonomii społecznej 
które, jego zdaniem, stanie 
się przyczyną pierwszych 

zorganizowanych przedsię-
wzięć zarówno przyszłych, 
jak i już działających twór-
ców.

W ramach projektu prze-
widziana została też organi-
zacja lokalnej imprezy pro-
mującej rękodzieło, tj. wyjazd 

studyjny w Bieszczady. Jego ce-
lem będzie  poznanie tajników 
działalności warsztatów arty-
stycznych oraz organizacja se-
minarium podsumowującego 
rezultaty projektu. Wszystko 
to planowane jest między 
styczniem a październikiem 
2014 roku. 

- Miła informacja jest 
taka, że projekty współpra-
cy realizowane w ramach 
Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich są refundo-
wane w całości, zatem udział 
we wszystkich tych przedsię-
wzięciach dla uczestników  
projektu będzie bezpłatny - 
dodaje Witold Czuksanow. 
(pab)

 Q Gminna Biblioteka Pu-

bliczna w Kątach oraz Ze-

spół Szkół w Kątach zapra-

szają mieszkańców gminy 
Sochaczew do włączenia 
się w ogólnopolskie ob-

chody Dnia Papieskiego i 
tym samym do uczczenia 
przypadającej w tym roku 
35. rocznicy pontyfikatu bł. 
Jana Pawła II.

Zapraszamy dzieci i mło-
dzież szkół podstawowych i 
gimnazjalnych gminy Socha-
czew do wzięcia udziału w kon-
kursie poświęconym Papieżo-
wi Polakowi. Konkurs będzie 
odbywał się w dwóch katego-
riach: uczniowie szkół podsta-
wowych wykonają prace pla-
styczne (które zostaną ocenione 
w grupach wiekowych - kl. I-III 
i IV-VI), natomiast zadaniem 
gimnazjalistów będzie napisa-
nie pracy literackiej (esej, roz-
prawka, list, opowiadanie lub 
wiersz). Regulamin konkursu 

dostępny jest w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Ką-
tach oraz w jej filiach w Wy-
czółkach i w Wymysłowie, 
we wszystkich szkołach na 
terenie gminy Sochaczew, a 
także na stronach interne-
towych organizatorów (tj. 
GBP w Kątach i ZS w Ką-
tach). Prace należy składać 
w siedzibie organizatorów 
do dnia 10 października 
2013 r. Uroczyste zakończe-
nie konkursu, prezentacja 
prac plastycznych oraz wrę-
czenie nagród i pamiątko-
wych dyplomów odbędzie 
się 20 października 2013 r. w 
parafii pw. św. Jana Chrzci-
ciela w Kątach.

Gminny Konkurs o bł. 
Janie Pawle II honorowym 
patronatem objęli wójt gmi-
ny Sochaczew, ksiądz pro-
boszcz parafii pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Kątach oraz 
dyrektor Zespołu Szkół w 
Kątach. 

Wydarzenie poprzedzi-
ła Msza święta w miejscowym 
kościele, w której wzięły udział 
zaproszone oddziały rekon-
strukcyjne, a orkiestra wojsko-
wa „Clonovia” z 37 łęczyckie-
go pułku piechoty uświetniła 
nabożeństwo. Uczestniczą-
cy w nim przemaszerowali też 
na cmentarz, gdzie pod obeli-
skiem poświęconym 190 żoł-
nierzom poległym we wrze-
śniu 1939 roku w rejonie 
Kozłowa Szlacheckiego odbył 
się apel pamięci. Była też salwa 
honorowa, oddana przez bry-
gadę rakietową ochrony po-
wietrznej kraju a także wią-
zanki kwiatów składne przez 
przybyłe delegacje.

Mimo chłodu i mżawki 
na przykościelnych błoniach 
zjawiło się nadspodzie-
wanie wielu mieszkańców 
gminy. Rozgrzewali się dar-
mową, ufundowaną przez 
Urząd Gminy grochówką a 
także przysmakami z grilla 
oraz piwem. Wśród zebra-
nych można było zobaczyć 
wójta Macieja Mońkę wraz 
z  przewodniczącym rady 
gminy Mariuszem Mikul-
skim, radnych i nauczycieli 
oraz dyrektorów gminnych 
szkół i ośrodków.

Wszyscy z zaintereso-
waniem oglądali i słuchali 
prezentacji i pokazów grup 
rekonstrukcyjnych, poprze-
dzonych krótkim ich prze-
glądem, którego dokonał 
prowadzący piknik historyk 
i pasjonat wojskowości Zbi-
gniew Zagajewski. Również 

nucili żołnierskie piosenki 
w wykonaniu orkiestry woj-
skowej „Clonovia”.

Popisy żołnierskie po-
przedził konkurs wiedzy 
historycznej dla młodzie-
ży szkolnej na temat Bitwy 
nad Bzurą, który przepro-
wadził radny i przewodni-
czący Społecznego Komite-
tu dla Upamiętnienia Bitwy 
26 Dywizji Piechoty w 1939 
r., Alfred Nowiński. Okaza-
ło się, że uczniowie byli do-
skonale przygotowani, a na 
koniec toczyła się zacięta 
rywalizacja między dwiema 
dziewczętami. 

Bardzo ciekawy, nie tyl-
ko dla zwolenników wojsko-
wości, pokaz zaprezento-
wała Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej Pancerni 39 z 
Koszalina. Zobaczyliśmy, 
jak na przestrzeni czasu 
zmieniały się polskie mun-
dury i wyposażenie. Był też 
pokaz organizowania sta-
nowiska bojowego wraz z 
armatą ppanc. Bofors przez 
GRH ze Skierniewic a tak-
że popisowe pokazy musz-
try kawaleryjskiej, wolty-
żerki oraz sposobów walki 
na koniu przez grupę kaska-
derską East Riders. Mimo 
niesprzyjającej aury, zapew-
ne nikt z przybyłych na pik-
nik nie żałował. Przyjemnie 
było spędzić tu kilka go-
dzin, nawet w strugach pa-
dającego deszczu, po któ-
rym na chwilę nieśmiało 
wyjrzało słońce.

Małgorzata Pałuba   

 Q Gminny Ośrodek Pomo-

cy Społecznej w Rybnie 
informuje, iż w bieżącym 
roku będzie kontynuowany 
projekt „Wracam do aktyw-

ności zawodowej”. 

Głównym celem projek-
tu jest podniesienie kwalifika-
cji zawodowych, zwiększenie 
motywacji do działania, za-
ufanie we własne siły, aktywne 
poszukiwanie pracy oraz pod-
niesienie własnej samooceny. 

Udział w tegorocznym 
szkoleniu przewidziany jest 
dla dwudziestu osób. 

Zakres szkoleń dostoso-
wany jest do potrzeb uczest-
ników i będzie obejmował: 

kurs komputerowy, kurs 
kwalifikacja wstępna przy-
spieszona, prawo jazdy kat. 
B oraz C., kurs kucharza ży-
wienia zbiorowego, fryzje-
ra wraz ze stylizacją paznok-
ci, obsługę kasy fiskalnej oraz 
wózków jezdniowych a także 
uzupełnienie wykształcenia. 

Ponadto uczestnicy pro-
jektu będą brali udział w spo-
tkaniach grupowych i indy-
widualnych z psychologiem 
oraz doradcą zawodowym. 

W ramach wsparcia fi-
nansowego biorący udział w 
projekcie otrzymają z GOPS 
zasiłki celowe ze środków 
gminnych, jako wkład wła-
sny do projektu. (Ka) 

Stowarzyszenie dla rozwoju rzemiosła artystycznego 

Piknik patriotyczny 
w Kozłowie

 Q Jak co roku, z okazji kolejnej rocznicy Bitwy nad Bzurą, tym razem 74, odbył się  
w Kozłowie Szlacheckim piknik patriotyczny z udziałem grup rekonstrukcyjnych  
a także brygady rakietowej ochrony powietrznej kraju z Olszewicy Starej.

Wieniec składa grupa rekonstrukcyjna Pancerni 39 z Koszalina

East Riders w konnych pokazach walki

Najmłodsi też chcieli postrzelać

Podczas spotkania doszło do podpisania umowy partnerskiej

Podniosą swoje 
umiejętności 

Gminny Dzień Papieski 
2013 - Papież Dialogu
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REKLAMA

Podsumowanie realizacji projektu za okres od 01.04.2008 do września 2013 r.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brochowie od dawna 
zdaje sobie sprawę, jak ważne jest udzielanie wielokierunkowej 
pomocy dla mieszkańców gminy, korzystających - z powodu trudnej 
sytuacji - z pomocy społecznej. W związku z tym już od 2008 roku co 
rok aplikuje o środki z Unii Europejskiej (z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Priorytetu VII - Działanie 7.1, Poddziałanie 
7.1.1) na realizację projektu systemowego „Re/integracja osób 
wykluczonych/ zagrożonych wykluczeniem społecznym na terenie 
gminy Brochów”. 
Środki te umożliwiły - od 2008 r. do 2013 r. - dofinansowanie 
zatrudnienia pracownika socjalnego oraz łącznie 71 osobom - 
zdobycie nowych zawodów i wiedzy przydatnej na rynku pracy oraz 
w życiu zawodowym, społecznym i osobistym. 

Dzięki w/w środkom od 2008 r. organizujemy:
1. szkolenia z doradcą zawodowym i z psychologiem oraz spotkania 
integracyjne i/lub wycieczki;
2. szkolenia w wybranych przez uczestników projektu zawodach, tj.: 
- w 2008 r.: „Opiekunka osób starszych i dzieci”, „Sprzedawca z 
obsługą kas fiskalnych”, „Obsługa zbiorników pojazdów samochodo-
wych zasilanych gazem skroplonym LPG”, „Bukieciarz - florysta”;
- w 2009 r.: „Nowoczesne metody wykańczania wnętrz”, „Opieka nad 
osobami starszymi i dziećmi”,
- w 2010 r.: „Pracownik magazynowy” (w tym obsługa wózków 
jezdniowych).
- w 2011 r.: „Magazynier z obsługą komputera i wózków jezdniowych”.
- w 2012 r.: „Projektowanie i konserwacja terenów zielonych-Ogrod-
nik” oraz „Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym”.
- w 2013 r.: „Magazynier z obsługą komputera” i „ Kierowca wózków 
jezdniowych z napędem silnikowym (w tym bezpieczna wymiana 
butli)”.
 

Doradca zawodowy przygotowywał Uczestników Projektu do podję-
cia pracy, a psycholog udostępnił wiedzę  m.in. z zakresu komunikacji 
międzyludzkiej, asertywności. Udzielał porad indywidualnych.
Od 2010 r. psycholog omawia też zagadnienia „Stereotypowe 
postrzeganie przez społeczeństwo ról kobiet i mężczyzn” oraz 
zasadę równości szans kobiet i mężczyzn. Wprowadzono „Poradnic-
two Obywatelskie”;
Od 01.02.2011 r. udzielane są porady: dla osób nadużywających 
alkoholu, dla członków rodzin tych osób, dla osób stosujących prze-
moc oraz dla osób doznających przemocy domowej. Zapewniono 
osobom niepełnosprawnym możliwość wzięcia udziału w projekcie.

Od 2012 roku umożliwiono uzupełnianie wykształcenia na 
poziomie ponadgimnazjalnym i policealnym. Z tej szansy 
skorzystało do chwili obecnej już 7 osób.
- „Warto było wziąć udział w szkoleniach. Zdobyliśmy przydatną 
wiedzę. Będziemy innym polecać udział w projekcie” - mówią 
uczestnicy projektu. Świadczy to o tym, że szkolenia są potrzebne. 
Projekt będzie realizowany również w 2014 roku. Zaplanowano 
szkolenia „Aktywna Integracja Społeczna”, „Aktywna Integracja 
Zawodowa” i „Poradnictwo obywatelskie”, umożliwienie uzupełniania 
wykształcenia na poziomie ponadgimnazjalnym i policealnym oraz 
wycieczkę i spotkanie integracyjne, a także kursy: „Układanie kostki 
brukowej” i „Kierowca wózków jezdniowych”.
Część osób zakwalifikowanych do udziału w projekcie w 2014 roku 
może zrezygnować z udziału w projekcie, dlatego też przewiduje 
się uzupełniającą rekrutację oraz ponowną weryfikację potrzeb 
Uczestników Projektu przed wdrożeniem procedury zakupu kursów 
zawodowych w 2014 roku. Wzięto pod uwagę ewentualną potrzebę 
zorganizowania innych, niż zaplanowane, kursów zawodowych.
Jeżeli będą wolne miejsca, do udziału w projekcie zaprosimy 
osoby będące się w trudnej sytuacji (dochód netto nie może 

przekraczać 456,00 zł na 1 osobę w rodzinie, lub 542,00 zł na 
osobę prowadzącą jednoosobowe gospodarstwo domowe), które 
równocześnie spełniają następujące warunki: nie pracują zawodowo, 
są bezrobotne /długotrwale bezrobotne lub nieaktywne zawodowo z 
uwagi na opiekę nad dziećmi do lat 7 (z wyjątkiem osób na urlopach 
wychowawczych) lub są niepełnosprawne, korzystają ze świadczeń 
pomocy społecznej, mają wykształcenie co najwyżej średnie.

Dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Społecznego i 
zdobyciu nowych zawodów część Uczestników Projektu już 
znalazła zatrudnienie. Pozostali też chcą podjąć pracę. Cieszą 
się, że mają szansę na powrót na rynek pracy.
Ukończenie w roku 2014 w ramach projektu kursów zawodowych 
i/lub uzupełnienie wykształcenia, opanowanie - między innymi 
- samodzielnego pisania dokumentów aplikacyjnych (życiorysu, 
listu motywacyjnego) oraz aktywnego poszukiwania pracy ułatwi 
następnym grupom mieszkańców podjęcie aktywności zawodowej i 
społecznej.

Ogłoszenie o realizacji projektu jest współfinansowane przez Unię 
Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

CZŁOWIEK NAJLEPSZA INWESTYCJA
Projekt systemowy „Re/integracja osób wykluczonych/zagrożonych 
wykluczeniem społecznym na terenie gminy Brochów”
jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet VII, Działanie 7.1, 
Poddziałanie 7.1.1)

ZS-1036

PKP SA jest zarządcą 2,5 
tys. dworców kolejowych, z cze-
go czynnych jest tylko 600. W 
praktyce spółka kolejowa pla-
nuje utrzymywać jedynie te 
dworce, które są niezbędne do 
obsługi ruchu międzyregional-
nego. Na polskiej mapie kolejo-
wej jest ich 220.

Sochaczewska stacja ob-
sługuje ruch międzyregio-
nalny, zatem teoretycznie nie 
może zostać zlikwidowana, 
ani przeznaczona w całości na 
sprzedaż do celów komercyj-
nych. Może być za to przekaza-
na w ręce jednostki samorządu 
terytorialnego - gminy lub po-
wiatu. Ostatnia modernizacja 
sochaczewskiego dworca mia-
ła miejsce w 2000 roku. Na dzi-
siaj PKP nie planuje żadnych 
inwestycji ani remontów w 
przyszłości. 

Kilka lat temu, już po kapi-
talnym remoncie, z PKP wyszła 
propozycja oddania budynku 
dworca lokalnym władzom. Ze 
zrozumiałych względów, ani 
miasto, ani starostwo nie było 
tym zainteresowane.

Za to nic nie stoi na prze-
szkodzie w prywatyzacji pozo-
stałego kolejowego majątku w 
Sochaczewie, czym zajmuje się 
spółka PKP Nieruchomości. Na 
stronie internetowej www.dwor-
cekolejowe.pl zamieszczony jest 
cały katalog nieruchomości. Na 
sprzedaż lub wynajem terenów 
i budynków kolejowych rozpi-
sanych jest obecnie ponad 4000 
przetargów. W ofercie znajdują 

się nie tylko budynki dworcowe, 
ale również  inne obiekty należą-
ce do PKP: magazyny, warsztaty, 
składy, mieszkania, a nawet całe 
osiedla kolejowe. 

Cztery przetargi dotyczą 
sochaczewkich nieruchomości. 
W każdym przypadku jest to 
oferta sprzedaży działki grun-
towej. PKP chce, drogą przetar-
gu, sprzedać prawa do wieczy-
stego użytkowania w sumie 11 

ha powierzchni terenu w oko-
licach sochaczewskiego osie-
dla kolejowego, za łączną kwo-
tę wywoławczą 400 tys. zł. Aby 
przystąpić do przetargu, nale-
ży uiścić wadium w wysokości 
10 proc. wartości działki. Kry-
terium wyboru nabywcy jest 
oczywiście najwyższa cena za-
proponowana w licytacji, lecz 
do tej pory żadna aukcja się nie 
odbyła.

- Na jedną z działek jest to 
już 4 przetarg, na drugą siódmy. 
Wszystkie konkursy zakończy-
ły się wynikiem negatywnym. 
Nie było do tej pory ani firm, 
ani osób prywatnych zaintere-
sowanych zakupem tych tere-
nów. Przeprowadziliśmy nawet 
ponowną wycenę działek, wią-
zało się to oczywiście z obniże-
niem ich ceny - powiedział nam 
odpowiedzialny za prowadze-
nie sochaczewskich przetargów 
i kontakt z oferentami Marcin 
Świderski, pracownik spółki 
PKP SA Oddział Gospodaro-
wania Nieruchomościami. 

Tymczasem mieszkańcy 
skarżą się na zarastające ziel-
skiem tereny kolejowe, o któ-
re nikt nie dba. Tak jest w przy-
padku działek w okolicach 
osiedla kolejowego za wiaduk-
tem. Niestety, istnieje niewielka 
nadzieja na systematyczne po-
rządkowanie kolejowego ma-
jątku. PKP bardziej zaintereso-
wana jest pozbyciem się swoich 
nieruchomości, niż ich utrzy-
mywaniem.

Maciej Frankowski

 Q Już za kilka dni pierwsi 
klienci zrobią zakupy w no-

wym hipermarkecie Tesco 
pod Sochaczewem. Otwar-
cie planowane jest na 19 
września.

Michał Sikora z biura pra-
sowego Tesco Polska zapew-
nia, że na półkach nowego skle-
pu klienci znajdą 25 tys. pozycji 
asortymentowych. Oferta skła-
da się głównie z polskich pro-
duktów oraz wysokiej jakości 
produktów marki Tesco, spraw-
dzonych i polecanych przez zna-
nego krytyka kulinarnego i po-
dróżnika - Roberta Makłowicza. 

W ofercie Tesco mają się 
także znaleźć regionalne i lo-
kalne wyroby w atrakcyjnych 
cenach, m.in. pieczywo z socha-
czewskiej „Piekarni 1919”, wy-
roby cukiernicze z „Lukrecji” 
oraz nabiał z Okręgowej Spół-
dzielni Mleczarskiej „Łowicz”.

- W nowym sklepie Tesco 
zatrudniło ponad 80 mieszkań-
ców Sochaczewa i okolic - twier-
dzi Michał Sikora. - Już teraz 
pracują oni w sklepie, przygoto-
wując go na wielkie otwarcie dla 
klientów. Planowane jest ono w 
drugiej połowie września. Te-
sco będzie czynne 24 godziny na 
dobę, 7 dni w tygodniu. (sos)

Tesco  
się otwiera Wielka wyprzedaż w PKP

 Q W ramach prowadzonego projektu „Dworzec na własność” spółka PKP SA planuje w całej Polsce likwidację 
i sprzedaż 800 dworców i około 1000 innych, często zdewastowanych i nieużywanych od lat nieruchomości 
należących do kolei. Czy dotyczy to także Sochaczewa?

Sochaczewski dworzec, jak na razie, nie jest przeznaczony do likwidacji

FO
T.

 M
A

C
IE

J 
FR

A
N

K
O

W
S

K
I



17 września 2013
nr 37 (1150)ziemiasochaczewska@gmail.comZIEMIA SOCHACZEWSKA NASZE SPRAWY 9

TEKST SPONSOROWANY

Jaką metodę wybrać, aby 
efektywnie uczyć się języ-

ka obcego?
Jako specjalista polecam me-

tody bezpośrednie pomagające 
w przełamaniu bariery języko-
wej, a w szczególności Metodę 
Callana. Po opanowaniu pod-
staw warto wzbogacić metodę 
bezpośrednią np. materiałami in-
teraktywnymi i konwersacjami.

Na czym opiera się Meto-

da Callana, o której wspo-

mniałaś?
Metoda Callana uczy języ-

ka obcego w naturalny sposób, 
w jaki wszyscy uczymy się ję-
zyka ojczystego. Największy 
nacisk położony jest na umie-
jętność rozumienia i mówie-
nia po angielsku, które dla 
większości uczących się języ-
ka są najważniejsze a zarazem 
najtrudniejsze do opanowania. 
Nauka przypomina trochę tre-
ning „ping-ponga” - zawodnik 
błyskawicznie odbija piłeczkę 
we właściwą stronę i nie za-
stanawia się, jak trzymać ra-
kietkę.

Metoda Callana w nowej 
edycji 2012 to przede wszyst-
kim kurs wzbogacony o no-
woczesne słownictwo, łatwo i 
przyjaźnie wytłumaczone za-
gadnienia gramatyczne, jak 

i dodatkowe materiały,  a w 
szczególności nagrania audio 
w formacie mp3 do każde-
go poziomu zaawansowania. 
Można dzięki temu uczyć się 
w drodze do pracy, słuchając 
nagrań na swoim iPhonie.

Czy uczycie również gra-

matyki?
Trudności w przyswajaniu 

zasad gramatycznych powstrzy-
mują nas często przed mó-
wieniem. Boimy się popełniać 
błędy, dlatego wolimy nic nie 
mówić. Metoda Callana uczy 
gramatyki, ale nie stawia jej na 
pierwszym planie. Priorytetem 
jest dla nas nauczyć naszych słu-
chaczy umiejętności swobodnej 
komunikacji w języku obcym. 
Zauważcie, że wszelkie egzami-
ny, nawet takie jak matura z ję-
zyka angielskiego, odchodzą już 
od sprawdzania poprawności 
gramatycznej prac. Za popraw-
ne stosowanie struktur leksy-
kalno - gramatycznych podczas 
matury można uzyskać około 5 
punktów, co stanowi zaledwie 
10% ogólnej punktacji.

Jak wyglądają grupy? Czy 
są dzielone pod względem 
wiekowym?

To pytanie pada dość czę-
sto, więc faktycznie warto wyja-

śnić kwestię doboru słuchaczy 
do grupy. Poziom znajomości 
języka obcego słuchaczy danej 
grupy jest wyrównany, więc 
wiek nie ma tu znaczenia. Jedy-
ną różnicę stanowi fakt, że mło-
de osoby mają bardziej chłonne 
umysły. Dorośli za to są zmoty-
wowani do podnoszenia swo-
ich kwalifikacji i nie ustępują 
młodym w nauce. Kursy pro-
wadzone Metodą Callana prze-
widziane są dla osób od 14 roku 
życia. Dla młodszych słuchaczy 
organizujemy kursy dziecięce 
BESTWAY KIDS.

Co jest takiego w EN-

GLISH BEST WAY, czego 
nie ma w innych szkołach 
językowych?

Plusem jest również fakt, 
że zatrudniamy kilkudziesię-
ciu nauczycieli języków ob-
cych (również native spe-
akers). Dzięki temu możemy 
stosować unikalny system na-
uczania MULTI-TEACHER 
METHOD polegający na czę-
stych zmianach lektorów. Już 
na drugiej lekcji można zoba-
czyć i usłyszeć innego lektora. 
Dzięki rotacji lektorów lekcje 
są zawsze atrakcyjne i zaska-
kujące. Szybko pozbędziesz 
się lęku przed mówieniem w 
obcym języku. Zobaczysz, że 

nauka może być przyjemna i 
skończysz z wymyślaniem po-
wodów jak unikać lekcji.

Czy uczycie innych języ-

ków niż angielski?
Jesteśmy bardzo prężną 

szkołą i nasza oferta odpo-
wiada na zapotrzebowanie 
naszych słuchaczy. Wprowa-
dziliśmy nowe kursy języka 
niemieckiego, hiszpańskiego, 
włoskiego, chińskiego, fran-
cuskiego oraz rosyjskiego. Do-
datkowo poszerzyliśmy ofertę 
nauki o kursy tematyczne. Jest 
to doskonała pomoc dla osób 
zatrudnionych np. w księgo-
wości, bankowości, finansach 
czy w innych branżach. Kurs 
taki obejmuje duży zasób 
zwrotów i wyrażeń. Zajęcia 
wzbogacone są o dodatkowe 
materiały interaktywne oraz 
autentyczne dokumenty z da-
nej dziedziny, np. księgowości.

Czy w związku z tym pro-

wadzicie kursy również 
dla firm?

Oczywiście, prowadzimy 
szkolenia dla pracowników 
firm zarówno w siedzibie na-
szej szkoły jak i u klienta. Mo-
żemy się pochwalić referen-
cjami od wielu znanych firm, 
które podjęły z nami współpra-

cę i kontynuują naukę, zapew-
niając swoim pracownikom 
ciągły rozwój. Dla profesjonal-
nego prowadzenia kursów w 
firmach stworzyliśmy specjalny 
program BUSINESS. Zawiera 
on między innymi testy języ-
kowe on-line, które przydatne 
są przy rekrutacji pracowników  
oraz raporty on-line dostępne 
w panelu klienta.

A od strony organizacyj-
nej czym wygrywacie z 
konkurencją?

Prowadzimy zapisy na 
kurs przez cały rok i urucha-
miamy grupy w ciągu całego 
roku. Daje to możliwość roz-
poczęcia kursu w dowolnym 
momencie. Ponadto dajemy 
naszym słuchaczom możli-
wość uczęszczania na kurs bez 
zobowiązań - opłatę za miesiąc 
wnosi się przed rozpoczęciem 
miesiąca. W innych szkołach 
podjęcie nauki wiąże się z pod-
pisaniem umowy oraz wnie-
sieniem opłaty za cały kurs 
albo semestr. Dla wielu jest to 
duża inwestycja w ciemno. Ni-
gdy przecież nie przewidzimy, 
co wydarzy się w naszym życiu 
w ciągu najbliższego półrocza. 
Próba rozwiązania umowy 
kończy się często przykrymi 
doświadczeniami i trudno-

ściami w odzyskaniu wpłaco-
nych pieniędzy.

Jak zachęcisz nowe oso-

by, aby odwiedziły szkołę 
ENGLISH BEST WAY?

Warto przyjść do naszej 
szkoły i samemu przekonać się, 
jak wysoki standard nauki ofe-
rujemy naszym słuchaczom. 
Każdy nowy słuchacz przed 
wniesieniem jakiejkolwiek opła-
ty ma możliwość uczestnictwa 
w 10 lekcjach próbnych. Dopie-
ro po ich wykorzystaniu nowy 
słuchacz podejmuje decyzję 
czy będzie kontynuował kurs w 
ENGLISH BEST WAY. Duży 
procent osób, które po lekcjach 
próbnych decydują się na kon-
tynuację kursu, dowodzi, że za-
jęcia prowadzone Metodą Cal-
lana są naprawdę interesujące, 
a efekty gwarantowane i to do-
słownie. Wydajemy gwarancję, 
że po ukończonym kursie w na-
szej szkole słuchacz zda egzamin 
FCE z powodzeniem. Gorąco 
zapraszam na lekcje próbne, 
które można odbyć w dowol-
nym momencie.

Z pracownikiem szkoły 
językowej ENGLISH 

BEST WAY rozmawiał 
Leszek Waskiewicz

ZS-1038 

Nauczymy Cię nie tylko angielskiego!
 Q Zapytaliśmy metodyka szkoły językowej ENGLISH BEST WAY w Sochaczewie, Katarzynę Krasnodębską,  

co doradziłaby osobom szukającym odpowiedniej dla siebie szkoły językowej.

 Q W dniach 11-14 września 
w Warszawie odbywał się 
ogólnopolski antyrządowy 
protest związków zawodo-

wych. W manifestacji wzię-

ło udział kilkadziesiąt osób 
z sochaczewskiego oddzia-

łu NSZZ Solidarność.

Pierwszego dnia prote-
stów, w środę, sochaczew-
scy działacze brali udział w 
pikiecie pod ministerstwem 
gospodarki i pod budyn-
kiem sejmu. W sobotę w wie-
lotysięcznym tłumie, wraz z 
działaczami z innych miast, 
przemaszerowali ulicami sto-
licy, głosząc swoje postulaty. 

Protestujący żądają m.in. 
zmian niekorzystnych przepi-
sów w prawie pracy, wprowa-
dzających tzw. umowy śmie-
ciowe i elastyczny czas pracy. 
Usprawnienia działań komi-
sji trójstronnej, która, zdaniem 
związkowców ignoruje ich po-
stulaty. Zaprzestania likwida-
cji szkół i przerzucania odpo-
wiedzialności finansowania 
placówek edukacyjnych na sa-
morządy. I  uregulowania kwe-
stii, która zapoczątkowała falę 
protestów i niezadowolenia 
społecznego, jaką jest „dekon-
strukcja” systemu emerytalne-
go wprowadzona przez rząd 
Donalda Tuska. (mf)

Faktycznie na ul. Wy-
szogrodzkiej po wykonaw-
cy nie ma śladu. Jak ustali-
liśmy, roboty prowadzone 
były  na zlecenie zarządcy 
drogi - Mazowieckiego Za-
rządu Dróg Wojewódzkich, 
w porozumieniu z socha-
czewskim Zakładem Wo-
dociągów i Kanalizacji. To 
już kolejne kłopoty z napra-
wą nawierzchni tej ulicy.

Monika Gadzińska, 
rzecznik prasowy drugiej z 
wymienionych instytucji, 
przekazała nam, że przed-
stawiciele firmy twierdzą, 
iż powodem odstąpienia od 
robót była pogoda. Wyja-
śnienie to może dziwić, po-
nieważ ostatni raz widziano 
jej pracowników w Choda-
kowie kilkanaście dni temu. 
Aura była wtedy wyjątkowo 
korzystna. 

 - Na ul. Wyszogrodz-
kiej, w ramach rękojmi, 

prace wykonuje przedsię-
biorca, który w ubiegłym 
roku wykonywał kanali-

zację na zlecenie ZWiK - 
powiedziała nam z kolei 
rzecznik prasowy MZDW 

Monika Burdon. - W miej-
scach wyciętych pod rury 
kanalizacyjne nawierzch-
nia znacznie się obniży-
ła. Wykonawca został zo-
bowiązany do wykonania 
napraw. Zgodnie z umową, 
prace te powinien wykonać 
w przeciągu 7 dni. Teore-
tycznie więc roboty powin-
ny się zakończyć w ubie-
głym tygodniu. Niestety 
nie zachował wyznaczone-
go terminu. 

W piątek 13 września 
wykonawca zobowiązał się 
do zakończenia wszelkich 
prac naprawczych do poło-
wy tego tygodnia.  

- Mamy nadzieję, że 
nowy termin zostanie za-
chowany. Jeżeli nie, napra-
wy wykonamy we własnym 
zakresie, a ich kosztami ob-
ciążymy wykonawcę - pod-
sumowuje Monika Burdon. 
(ap)

Wykonawca nie 
zachował terminu

 Q Do naszej redakcji zaczęli zgłaszać się mieszkańcy zbulwersowani sytuacją na ul. 
Wyszogrodzkiej. Twierdzili, że prowadząca tam naprawę nawierzchni firma nagle zniknęła z 
miejsca prac.

Sochaczewska 
„Solidarność” pod Sejmem

Ulica Wyszogrodzka niszczeje z każdym tygodniem.  
Zobowiązany do dokonania napraw wykonawca  
nie dotrzymał już jednego terminu
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Firma Sonoco - Alcore, lider w produkcji tulei i szpul papierowych, 
będąca częścią globalnego koncernu Sonoco, w związku z dalszym roz-
wojem swoich struktur, prowadzi rekrutację na stanowisko:

Asystentka ds. administracji i logistyki
Miejsce pracy: Feliksów k. Sochaczewa

CV wraz z listem motywacyjnym należy przesyłać na adres:
ewelina.kosmalska@sonoco.com

Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty. Jednocześnie informujemy wszystkich kandydatów, że bez 
poniższego oświadczenia oferta pracy nie będzie rozpatrywana. 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. nr 101, 
poz.926, ze zm)”

ZS-1042 

Firma Sonoco - Alcore, lider w produkcji tulei i szpul papierowych, 
będąca częścią globalnego koncernu Sonoco, w związku z dalszym roz-
wojem swoich struktur, prowadzi rekrutację na stanowisko:

Operator Linii Produkcyjnej
Miejsce pracy: Feliksów k. Sochaczewa

CV należy przesyłać na adres:
ewelina.kosmalska@sonoco.com 
lub
pozostawić CV w siedzibie firmy z dopiskiem „Rekrutacja Pracownik Linii Produkcyjnej”
adres: Feliksów 46 A, 96 - 500 Sochaczew

Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty. Jednocześnie informujemy wszyst-
kich kandydatów, że bez poniższego oświadczenia oferta pracy nie będzie rozpatrywana. 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.1997 roku o ochronie danych 
osobowych (Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz.926, ze zm)”

ZS-1044 

Zatrudniona osoba będzie odpowiedzialna za:
- Pełną obsługę recepcji:
 Obsługa centrali telefonicznej,
 Rejestracja korespondencji wychodzącej i przychodzącej,
 Nadawanie i rejestracja przesyłek kurierskich,
 Organizowanie pobytu osób odwiedzających  firmę  
   oraz spotkań biznesowych w siedzibie firmy  i poza nią,
 Planowanie wydatków związanych z administracją  
   biura przedsiębiorstwa,
 Prace asystenckie.

- Sporządzanie deklaracji  INTRASTAT

- Wystawianie dokumentów sprzedaży (faktur 
krajowych, WDT i exportowych)

- Obsługę sprzedaży wewnętrznej (Internal Sales):
 obsługę klienta: telefoniczną oraz dokumentacyjną,
 podawanie klientowi uzgodnionych wewnętrznie kalkulacji,  
   informacji dotyczących produktu, 
 potwierdzanie zamówień dostaw towaru.

Od kandydatów oczekujemy:
 Wykształcenia wyższego ewentualnie ostatnie lata studiów,
 Dobrej znajomości języka rosyjskiego - warunek konieczny,
 Znajomości języka angielskiego w stopniu umożliwiającym  
   swobodną komunikację w środowisku międzynarodowym  
    - warunek konieczny
 Doświadczenia w pracy na podobnym stanowisku,
 Znajomości pakietu MS Office,
 Bardzo dobrej organizacji pracy, skrupulatności,  
   dokładności, rzetelności,
 Umiejętności pracy w zespole.

W zamian oferujemy:
 Pracę w renomowanej firmie o stabilnej pozycji na rynku,
 Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę,
 Dodatkowe świadczenia,
 Prawo jazdy kat. B
 Możliwość szkoleń.

Zatrudniona osoba będzie odpowiedzialna za:
 pracę na linii produkcyjnej, przy produkcji tulei papierowych 
 dbanie o prawidłowy przebieg procesu produkcji,
 dbanie o porządek obsługiwanego odcinka linii produkcyjnej  
   i miejsca pracy,
 terminową realizację zadań,
 prace mechaniczne.

Od kandydatów oczekujemy:
 co najmniej 2 letniego doświadczenia w pracy w firmie  
   o profilu produkcyjnym,
 wiedzy z zakresy mechaniki maszyn i urządzeń,

 bardzo dobrej organizacji pracy, skrupulatności, 
dokładności, rzetelności,
 umiejętności pracy w zespole,
 dyspozycyjności  (praca w systemie zmianowym),
 motywacji do pracy 
 uprawnienia na wózki widłowe - mile widziane

W zamian oferujemy:
 Pracę w stabilnej, międzynarodowej firmie,
 Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę,
 Prywatną opiekę medyczną,
 Świadczenia ZFŚS.

30 września o godz. 18.00 
w Miejskim Ośrodku Kultury 
przy ul. Żeromskiego odbędą 
się doroczne obchody Świato-
wego Dnia Choroby Alzheime-
ra. Uświetni je występ Jacka 
Wójcickiego (na zdjęciu).

Organizatorem obchodów 
jest jak co roku Fundacja Po-
mocy Osobom z Chorobą Al-
zheimera. Jej szefowa, Krysty-
na Mikołajczyk, zapowiada, że 
dochód z koncertu, loterii fan-
towej i innych atrakcji zosta-
nie w całości przeznaczony na 
potrzeby otwartego niedawno 
ośrodka dziennego pobytu dla 
osób dotkniętych tą chorobą. 

Placówka mieści się w Kuzno-
cinie 67.

Bilety na imprezę w cenie 
20 zł można nabyć w domach 
kultury w Sochaczewie, Bory-
szewie i Chodakowie oraz w 
siedzibie nowej placówki dla 
chorych w Kuznocinie. 

Dni Chorągwi Mazowiec-
kiej odbędą w dniach 20-22 
września. Od piątku do niedzie-
li zaplanowano szereg wyda-
rzeń. Większość z nich będzie 
miała charakter zamknięty, a 
więc zostaną przeznaczone wy-
łącznie dla harcerskiej publicz-
ności. 

Pomimo to duch ZHP bę-
dzie obecny w całym mieście. 
Na pl. Kościuszki odbędą się 
dwa poranne apele. Z kolei w 
sobotę o godz. 10.30 przed sie-
dzibą hufca przy ul. Hanki Sa-
wickiej zostanie odsłonięty po-
mnik ostatniego Prezydenta RP 
na Uchodźstwie Ryszarda Ka-
czorowskiego. Jego autorem jest 
artysta rzeźbiarz Sylwester Am-
broziak. 

Popiersie stanowić ma hołd 
sochaczewskich harcerzy dla 
tego wielkiego Polaka. Śp. pre-
zydent od najmłodszych lat na-
leżał do harcerstwa. Współtwo-
rzył Szare Szeregi, gdzie pełnił 
funkcję komendanta okręgu 
białostockiego. Był łącznikiem 
między Szarymi Szeregami a 
Komendantem Związku Walki 
Zbrojnej. W 1940 został aresz-
towany przez NKWD. Skazano 
go na karę śmierci, wyrok za-
mieniono potem na dziesięć lat 
łagrów. Wywieziony na Koły-
mę, odzyskał wolność po pod-
pisaniu układu Sikorski-Maj-

ski. W 1942 wstąpił do Armii 
Polskiej formowanej przez ge-
nerała Andersa. Przeszedł szlak 
bojowy drugiego korpusu, wal-
cząc m.in. pod Monte Cassino.

Pomnik wkomponowa-
ny zostanie w otoczenie hufca. 
Sam budynek przeszedł nie-
dawno remont. Obecnie po-
rządkowany jest plac wokół 
niego. Istotnym elementem 
otoczenia popiersia będą trzy 
dęby rosnące od lat na harcer-
skiej działce. Nadal trwa zbiór-
ka datków, która umożliwi sfi-
nansowanie przedsięwzięcia. 
Dobrowolnych wpłat na budo-
wę należy dokonywać na spe-
cjalne konto 94 9283 0006 0000 
0374 2000 0040 z dopiskiem 
„Darowizna na pomnik Prezy-

denta Ryszarda Kaczorowskie-
go”. Najhojniejsi darczyńcy zo-
staną upamiętnieni na cokole 
pomnika.

Kolejnym akcentem zwią-
zanym z osobą prezydenta bę-
dzie poświęcona mu wieczorni-
ca. Odbędzie się ona w kościele 
w Boryszewie w piątek o godz. 
18.30. Weźmie w niej udział 
prezydentowa Karolina Kaczo-
rowska oraz zaproszeni przez 
organizatorów goście. 

Specjalny list do harcerzy 
wystosował burmistrz Piotr 
Osiecki. Czytamy w nim m.in. 

,,Jestem przekonany, że 
nie przez przypadek XXII Dni 
Chorągwi Mazowieckiej od-
bywają się w Sochaczewie. 
To tu, 9 lat temu, na wspólny 

wniosek Muzeum Ziemi So-
chaczewskiej i Pola Bitwy nad 
Bzurą oraz Komendy Hufca 
ZHP Sochaczew, Rada Miej-
ska nadała zaszczytny tytuł 
Honorowego Obywatela Mia-
sta JE Ryszardowi Kaczorow-
skiemu - ostatniemu Prezy-
dentowi RP na Uchodźstwie, 
przyjacielowi harcerzy, wielo-
letniemu Przewodniczącemu 
ZHP na Uchodźstwie. Prezy-
dent Kaczorowski był i nadal 
jest dla harcerzy postacią wy-
jątkową".

Nasza redakcja towarzy-
szyć będzie obchodom. Obszer-
ną relację z harcerskiego święta 
zamieścimy w kolejnym wyda-
niu „Ziemi Sochaczewskiej”.

Agnieszka Poryszewska 

Mieszkańcy okolic lasu 
gawłowskiego, Nadleśnictwo 
Radziwiłłów, Fundacja Nasza 
Ziemia, Urząd Miejski w So-
chaczewie, Urząd Gminy So-
chaczew zapraszają wszystkich 
mieszkańców Sochaczewa, a w 
szczególności okolic lasu gaw-
łowskiego, na akcję sprzątania 
lasu i terenów przyleśnych.

Wielkie sprzątanie odbę-
dzie się 21 września 2013 r. (so-

bota) w godz. 11-14. Organi-
zatorzy zapraszają na  zbiórkę 
przed Szkołą Podstawową w 
Gawłowie, a po zakończonym 
sprzątaniu na wspólną biesia-
dę przy ognisku na placu przy 
kościele p.w. św. Brata Alberta 
w Sochaczewie. Będzie piecze-
nie kiełbasek przy ognisku i na 
grillu, grochówka, ciepłe i zim-
ne napoje, ciasta i wspólny bie-
siadny śpiew.

25 września w siedzibie 
Sejmu odbędzie się wysta-
wa prac malarskich uczestni-
ków Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Sochacze-

wie. Ekspozycję zaplanowano 
w ramach jubileuszu 15-lecia 
placówki. Patronat nad wy-
stawą objął poseł Maciej Ma-
łecki.

Harcerze przejmą 
Sochaczew

 Q Nasze miasto będzie gospodarzem XXII Dni Chorągwi Mazowieckiej Związku Harcerstwa 
Polskiego. Do Sochaczewa przyjadą setki harcerzy. Kulminacyjnym momentem obchodów 
będzie odsłonięcie pomnika Prezydenta RP na Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego. 

Zlot chorągwi w Płocku

Alzheimerowskie święto

ŚDS w Sejmie

Sprzątanie z biesiadą
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W związku z dynamicznym rozwojem fi rmy Solid 
uruchamiamy nowy projekt rekrutacyjny.

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY 
Miejsce pracy: Sochaczew

Warunki zatrudnienia:
 Gwarantowane wynagrodzenie podstawowe + system prowizyjny 
 Po 3 miesięcznym okresie próbnym - umowa o pracę
 Zapewniamy szkolenia sprzedażowe i produktowe
 Narzędzia pracy (telefon służbowy, baza danych)
 Zwrot kosztów paliwa (warunek konieczny - własny samochód)
 Zadania - aktywne pozyskiwanie Klientów, obsługa posprzedażowa

CV z nr ref.  PH/G/Sochaczew,  należy składać na adres: rekrutacja.handlowy@
solidsecurity.pl Proszę dołączyć klauzulę dot. przetwarzania danych osobowych. 

ZS-1024

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
w Sochaczewie przy ul. Piłsudskiego 26 

informuje, że ogłasza 
przetarg na ustanowienie odrębnej własności 
lokali mieszkalnych, czyli sprzedaż lokali. 
W przypadku zainteresowania, oferty należy składać do dnia 1.10.2013 r. 
do godz. 10.00.
Szczegółowe informacje na stronie internetowej spółdzielni www.sml-w.pl 
lub w biurze spółdzielni pokój nr 3 albo pod nr. 46 862-39-49.

Zarząd
ZS-1039

Reklama 
w Ziemi Sochaczewskiej!

,,Ziemia Sochaczewska" to najczęściej czytana gazeta 
na sochaczewskim rynku wydawniczym
 profesjonalne doradztwo
 miła obsługa
 projekt ogłoszenia przesyłamy do akceptacji

Barbara Lipińska
reklama@ziemia-sochaczewska.pl
 790-458-406

REKLAMA

Ilu nauczycieli w tym roku 
szkolnym straciło pracę?

W rozumieniu artykułu 
20 Karty Nauczyciela żaden 
nauczyciel nie został zwolnio-
ny. Były pojedyncze przypad-
ki, kiedy skończyła się umowa 
zawarta na czas określony. Do-
tyczyło to głównie zastępstw za 
nauczycieli, którzy korzystali z 
urlopu dla poratowania zdro-
wia.

Pytam dlatego, że w me-
diach co chwilę pojawia-
ją się informacje o zwal-
nianych nauczycielach czy 
zamykanych szkołach.

W Sochaczewie uniknę-
liśmy zarówno zwolnień, jak 
i likwidacji placówek. Było to 
możliwe dzięki temu, że niż de-
mografi czny na naszym tere-
nie drastycznie się nie pogłębia. 
Właściwie mogę powiedzieć, że 
od kilku lat utrzymuje się na po-
dobnym poziomie. W związku 
z tym ogólna liczba oddziałów 
zmniejszyła się tylko o jeden w 
Gimnazjum nr 2. Ale mamy 
za to zajęcia dodatkowe fi nan-
sowane przez dyrektora szko-
ły oraz samorząd. To powoduje, 
że nauczyciele dostają dodat-
kowe godziny. Podobnie jest w 
przypadku nauczania indywi-
dualnego. Dotyczy ono dzieci, 
które z powodów zdrowotnych 
nie mogą uczęszczać na zajęcia 
szkolne. Ich nauka odbywa się 
w domu pod okiem nauczycieli. 
W skali miasta jest kilkunastu 
takich uczniów. To powoduje, 
że musimy zabezpieczyć odpo-
wiednią liczbę pedagogów.

Ratusz prowadzi również 
kilka projektów unijnych 
dla uczniów. Czy w ich re-
alizacji uczestniczą na-
uczyciele z Sochaczewa?

W przeważającej większo-
ści tak. A trzeba pamiętać, że 
w skali miasta jest to 6,5 tysią-
ca godzin lekcyjnych w latach 
2013-2014.  Ratusz otrzymał 
ponad 1 mln zł na trzy projek-
ty edukacyjne realizowane w 
szkołach podstawowych.

To ilu nauczycieli będzie w 
tym roku szkolnym praco-

wać w sochaczewskich pla-
cówkach?

Około czterystu. W zasa-
dzie od zeszłego roku niewiele 
się zmieniło. Zauważamy na-
tomiast, że część pedagogów 
odchodzi do niepublicznych 
szkół czy przedszkoli, a tych 
powstaje coraz więcej.

Czy stanowią one konku-
rencję dla placówek prowa-
dzonych przez ratusz?

Raczej są uzupełnieniem 
miejskiej oferty i patrząc na 
liczbę nowo tworzonych pla-
cówek, chyba również do-
brym biznesem.

Ale miasto współfi nansuje 
ich działalność.

Zgodnie z przepisami nie-
publiczne przedszkola otrzy-
mują od nas 75 proc. kosztów 
utrzymania naszych miej-
skich jednostek, natomiast 
szkoły 100 proc. tych kosz-
tów. Przypomnę, że aktual-
na miesięczna kwota dotacji, 
jaką otrzymuje przedszko-
le prywatne na jedno dziecko 
wynosi 541,50 zł. Istotna róż-
nica polega na tym, że w pry-
watnej szkole czy przedszkolu 
nie obowiązuje Karta Nauczy-
ciela. Zarobki pedagogów nie 
są więc regulowane wymoga-
mi ustawy.

Skoro jesteśmy przy przed-
szkolach, proszę wyjaśnić, 
na czym polega zamie-
szanie ze złotówką za po-
nadnormatywne godziny.

Zamieszanie powstało w 
wyniku złych decyzji Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej. 
Najpierw zmuszono samorzą-
dy do wprowadzenia stawek 
za ponadnormatywne godziny 
pobytu dziecka w przedszko-
lu (powyżej pięciu godzin ob-
jętych podstawą programową 
– red.). Większość samorzą-
dów skalkulowała je na pozio-
mie dotychczasowych kosztów. 
W Sochaczewie była to stawka 
2,85 zł za godzinę. Potem oka-
zało się, że uchwalone regula-
miny powinny zawierać możli-
wość odliczenia przez rodziców 
godzin nieobecności dziecka. 

To spowodowało uszczuplenie 
dochodów miasta, w naszym 
przypadku była to kwota 250 
tys. zł rocznie.

A w wakacje premier oka-
zał się dobrym wujkiem i 
obiecał rodzicom, że za do-
datkowe godziny pobytu 
dziecka w przedszkolu nie 
będą płacić więcej niż zło-
tówkę.

I znowu przez długi czas 
nie było wiadomo, czy do-
tyczy to jednej godziny, czy 
wszystkich ponadnorma-
tywnych. W końcu przyszła 
informacja z MEN, że zło-
tówkę ma kosztować każda 
kolejna godzina, a ostatnio 
dowiedzieliśmy się, że ma to 
obejmować także zajęcia do-
datkowe, np. rytmikę czy ję-
zyk angielski. Dotychczas w 
przedszkolach było to różnie 
rozwiązywane. Jeśli nauczy-
cielka przedszkola posiada-
ła kwalifi kacje w kierunku 
rytmiki, zajęcia takie odby-
wały się w ramach edukacji 
przedszkolnej. Najczęściej 
jednak robili to wyspecjalizo-
wani nauczyciele (np. akom-
paniatorzy) w ramach zajęć 
dodatkowych, za które płaci-
li rodzice. Teraz okazuje się, 
że złotówka ma wystarczyć 
również na zajęcia dodatko-
we i rodzicom nie wolno ich 
fi nansować w przedszkolu.

Nie bardzo rozumiem, jak 
samorząd i rodzice mają 
wybrnąć z tej sytuacji.

Szczerze mówiąc, my też 
się zastanawiamy, bo po no-
welizacji przepisów oświato-
wych rodzic płaci tylko 1 zł 
za każdą godzinę ponadpro-
gramową, czyli za szóstą i ko-
lejne godziny pobytu dziecka 
w przedszkolu. Dla zrekom-
pensowania utraty części 

przychodów państwo udziela  
samorządom dotacji  w wyso-
kości 103,5 zł miesięcznie na 
każde dziecko z przedszko-
la.  Ale biorąc pod uwagę in-
terpretację ministerstwa, że 
zajęcia dodatkowe nie mogą 
być fi nansowane przez rodzi-
ców bez względu na rodzaj i 
ilość tych zajęć,  samorządy 
po raz kolejny muszą dołożyć 
do pomysłów rządu. Obec-
nie nad rozwiązaniem proble-
mu pracują prawnicy. Próbują 
znaleźć sposób udziału rodzi-
ców w kosztach zajęć, za któ-
re chcą zapłacić. Nasz samo-
rząd planuje sfi nansowanie 
rozszerzenia kwalifi kacji za-
trudnionych nauczycieli, jak 
również wykorzystanie wy-
kwalifi kowanych pedagogów 
zatrudnionych np. w szko-
łach. Obecnie w przedszko-
lach organizowane są zajęcia 
opiekuńczo-dydaktyczne w 
godzinach zadeklarowanych 
przez rodziców.

Rodzice pytają, co z kar-
tami, które miały rejestro-
wać czas pobytu dziecka 
w przedszkolu. Dlaczego 
przestały obowiązywać?

Nie zrezygnowaliśmy z tego 
systemu, jeśli w którejś placów-
ce nie ma kart, to jest to jakiś 
chwilowy problem techniczny.

Ministerstwo w ostatniej 
chwili zmieniło również za-
sady naboru sześciolatków 
do pierwszych klas. Jak to 
wpływa na organizację pro-
gramów szkolnych?

To kolejny brak konse-
kwencji ze strony rządu. O re-
formie dotyczącej sześciolat-
ków mówi się od lat. Zmiana 
zasad w trakcie jej realizacji 
wprowadziła niepotrzebne za-
mieszanie. Wstępnie mieliśmy 
zapisanych do szkół podstawo-
wych 120 sześciolatków. Po in-
formacji, że obowiązek szkolny 
dotyczyć będzie połowy przy-
szłego rocznika, spora część ro-
dziców zrezygnowała,  myśląc, 
że MEN wycofa się z reformy. 
Musieliśmy ograniczyć ilość 
oddziałów dla najmłodszych 
uczniów. Takie decyzje napraw-
dę nie pomagają w planowaniu 
działań edukacyjnych.

Zostawmy oświatę, bo, 
jak się okazuje, jest to nie-
kończące się pasmo pro-
blemów. Upłynął termin 
składania wniosków do So-
chaczewskiego Budżetu 
Obywatelskiego, a pan jest 
szefem komisji opiniującej 
wnioski. Czy ratusz spo-
dziewał się takiej aktywno-
ści mieszkańców?

Oprócz ilości, cieszy nas 
różnorodność wniosków. Obok 
projektów dotyczących par-
kingu czy budowy ścieżki ro-
werowej, są też propozycje z 
zakresu kultury, sportu, edu-
kacji. To cenna wskazówka dla 
władz miasta, że ważne są nie 
tylko duże inwestycje, ale tak-
że place zabaw, przedsięwzię-
cia kulturalne, rozwój obiektów 
sportowych. I wcale nie chodzi 
o budowę kolejnych hal, a na 
przykład przebudowę boiska, 
budowę nowej bieżni czy poja-

wienie się zewnętrznych siłow-
ni na terenie miasta.

Ostatecznie to mieszkań-
cy zdecydują, które wnio-
ski trafi ą do realizacji. Gło-
sowanie na poszczególne 
projekty przewidziano w 
październiku.

Bardzo zachęcamy miesz-
kańców, aby zapoznali się z pro-
pozycjami, jakie wpłynęły w 
ramach budżetu obywatelskie-
go i zagłosowali na ich zdaniem 
najważniejsze. Komisja opi-
niująca miała problem z dwo-
ma wnioskami. Jeden dotyczy 
budowy ścieżki rowerowej do 
Plecewic, drugi parkingu przy 
dworcu. Obie inwestycje miały-
by powstać na terenach nie bę-
dących własnością miasta. Za-
równo teren przy dworcu, jak i 
trasa wzdłuż torów kolejki wą-
skotorowej należą do spółki 
PKP. Ten problem musimy ja-
koś rozwiązać.

Rada miejska na realizację 
projektów w ramach SBO 
przeznaczyła milion zło-
tych. Mimo że to duża kwo-
ta, na pewno nie wystarczy 
na wszystkie wnioski. Co z 
tymi, które nie zakwalifi ku-
ją się do realizacji?

To jest wiedza bardzo po-
trzebna na przyszłość. Propo-
zycje mieszkańców pokazują 
nam, w jakim kierunku powin-
ny iść działania władz miasta. 
Być może wnioski, których nie 
obejmie SBO, trafi ą do realiza-
cji w ramach budżetu miasta. 
Mogę powiedzieć, że na pewno 
weźmiemy je pod uwagę przy 
planowaniu przyszłych inwe-
stycji i przedsięwzięć.

Na koniec proszę powie-
dzieć, co znajdzie się w 
lokalu po bibliotece na 
1 Maja?

Nie potrafi ę tego powie-
dzieć. Rozważane są różne kon-
cepcje, od ulokowania tutaj 
Urzędu Stanu Cywilnego, po 
wydział „śmieciowy”. Tym za-
gadnieniem zajmuje się wice-
burmistrz Wachowski. Cokol-
wiek tam się znajdzie, najpierw 
potrzebny jest remont.  

O sytuacji nauczycieli, przedszkolnej 
złotówce i budżecie obywatelskim

 Q Z wiceburmistrzem Markiem Fergińskim rozmawia Jolanta Śmielak-Sosnowska

Wiceburmistrz Fergiński na wrześniowym pikniku w MOPS
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Po lekturze artykułu 
„Ścieki gdzie popadnie, a 
kanalizacja czeka” w ostat-
niej „ZS” mam dwie uwa-
gi. Pani rzecznik ZWiK 
nie wspomniała, że poda-
je stawki netto, do których 
trzeba doliczyć VAT oraz, 
że mieszkańców podłączo-
nych do miejskiej kanaliza-
cji obowiązuje abonament 
w wys. 13,50 zł. Przy staw-
ce za ścieki to wcale nie jest 
mała kwota.

Czytelnik

Od redakcji: 

Nasz czytelnik ma rację. 
Z informacji uzyskanych od 
rzeczniczki ZWiK wynika, 
że stawki za ścieki podlegają 
8-procentowej stawce VAT. 
Mieszkańcy płacą także 
opłatę abonamentową, któ-
ra wynosi 12,48 zł + 8 proc. 
VAT. Daje to kwotę 13,48 zł 
brutto. Warto jednak do-
dać, że opłata ta liczona jest 
od przyłącza, a nie od osoby. 

Za nieścisłość przepra-
szamy 

 Q Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sochaczewie 
zaprasza dzieci i młodzież z 
terenu naszego miasta po-

chodzących z rodzin za-

grożonych uzależnieniem, 
oraz rodziców, mających 
problemy wychowawcze z 
dziećmi do udziału w spo-

tkaniach realizowanych w 
ramach dwóch projektów: 
„Wsparcie, edukacja, pro-

filaktyka - program skiero-

wany do osób współuża-

leżnionych” i „Wspieranie 
działań służących profilak-

tyce i przeciwdziałaniu nar-
komanii”.

W programie przewi-
dziane są konsultacje z psy-
chologiem, pedagogiem, 
terapeutą ds. uzależnień, 

arteterapia oraz warsztaty: 
„Jak sobie poradzić ze stre-
sem” i edukacyjno-foto-
graficzne. Dla rodziców zaś 
przygotowano zajęcia „Do-
bra mama, dobry tata”. 

Spotkania będą odby-
wały się do końca listopa-
da w środy i czwartki od go-
dziny 16 w siedzibie MOPS. 
Konsultacje indywidual-
ne ze specjalistami realizo-
wane są po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym:  
46 863 14 81.

Projekt realizowany jest 
przez Krajowe Stowarzysze-
nie Pomocy Osobom Po-
trzebującym „Z sercem do 
wszystkich”, który współ-
finansuje burmistrz Socha-
czewa.

opr. Ka

Podobnie jak na Victorii 
w spółdzielni L-W nie moż-
na będzie dowiedzieć się, 
jakie zadłużenie posiadają 
poszczególne lokale. Dzia-
łanie takie byłoby niezgod-
ne z prawem. Można ujaw-
niać jedynie łączną sumę, 
na jaką zalegają mieszkańcy 
danego budynku lub klatki. 

Pomimo że w SM Vic-
toria odnotowano większą 
sumienność w uiszczeniu 
opłat, pojawiły się również 
głosy krytyczne. Co cieka-
we, pochodziły one od lo-
katorów regulujących swoje 
należności.

- Niektórzy poczuli się 
urażeni. Stwierdzili, że po-
nieważ nie mają żadnych 
zaległości czynszowych, 
taka informacja na tabli-
cy ogłoszeń sugeruje, że są 
współodpowiedzialni za za-
dłużenie - powiedział nam 
prezes Victorii Stanisław Ja-
czyński. 

Prezes przyznaje, że 
ujawnienie długów mia-
ło charakter nie tylko in-
formacyjny, ale i prewen-
cyjny. Część zadłużonych 
osób zmobilizowała się i na 
koncie spółdzielni zaczęły 
pojawiać się kolejne wpła-
ty. Władze Victorii za jakiś 
czas planują powtórzyć ak-
cję. 

Obecnie na 345 lokali 
prowadzonych jest siedem 
egzekucji komorniczych. W 
planach są kolejne działania 
windykacyjne. 

- Jeżeli zadłużenie nie 
jest wysokie, dążymy do 
polubownego załatwienia 
sprawy. Rozkładamy na-
leżności na raty - mówi Ja-
czyński. - Dopiero jeżeli to 
rozwiązanie nie przyno-
si skutku, wchodzimy na 
drogę sądową. W najbliż-
szych tygodniach mamy za-
planowane dwie takie spra-
wy. Jedna dotyczy eksmisji, 
druga uzyskania tytułu wy-
konawczego dla komornika. 

Również na wszystkich 
klatkach schodowych SM 
L-W zostaną umieszczone in-
formacje o łącznych zadłu-
żeniach poszczególnych blo-
ków. Taką uchwałę podjęto 
na ostatnim walnym zgro-
madzeniu z inicjatywy miesz-
kańców. Warto w tym miej-

scu zaznaczyć, że z roku na 
rok zadłużenie spółdzielców 
maleje. W ciągu około 6 lat 
spadło o ponad milion złotych 
(z 3,6 mln do 2,4 mln zł). 

- Akcja rusza w przy-
szłym tygodniu. Na razie nie 
chcę wypowiadać się w spra-
wie jej skuteczności. Myślę, 
że bardzo ważne jest to, iż 
uświadomi ona mieszkań-
com sytuację, w jakiej jest 
ich blok - mówi prezes SM 
L-W Stanisław Dziekoński.

Prezes uważa, że może 
być to wyjątkowo istot-
ne, gdy w przyszłości w bu-
dynku mają nastąpić prze-
kształcenia własnościowe. 

- Jeżeli lokatorzy chcą 
zawiązać wspólnotę, po-
winni mieć jasny obraz 
swojej sytuacji. W liczącym 

20 mieszkań budynku wy-
starczy trzech niesolidnych 
płatników, by pogrążyć po-
zostałych. Jaki ma sens za-
wiązywanie wspólnoty z 
ludźmi, którzy unikają pła-
cenia czynszu - pyta Dzie-
koński. 

Zgodnie z prawem długi 
spółdzielców nie przecho-
dzą na wspólnotę mieszka-
niową. Jeżeli jednak wyjdą 
oni z jej struktur, spółdziel-
nia automatycznie zacznie 
domagać się od tych osób 
zwrotu pieniędzy. To w 
ostateczności może skoń-
czyć się przejęciem lokalu 
przez spółdzielnię.

SM L-W planuje aktu-
alizować informacje o za-
dłużeniu co pół roku. 

Agnieszka Poryszewska 

 Q Już w przyszłym roku na 
os. Korczaka powstać ma 
nowe boisko i plac zabaw. 
Wśród jego mieszkańców 
zawiązała się grupa osób, 
chcących zmienić wizeru-

nek tego cieszącego się 
niezbyt dobrą  sławą osie-

dla.

W ubiegłym tygodniu z 
mieszkańcami spotkał się 
zastępca burmistrza Stani-
sław Wachowski. Jak nam 
powiedział, udało się poczy-
nić wiele wiążących ustaleń.

- Chcemy zająć się tym 
osiedlem. Tym bardziej, że 
jest tam spora grupa osób, 
która dąży do pozytywnych 
zmian. Chcą nie tylko popra-
wy komfortu życia, ale i opi-
nii o tym miejscu - mówi wi-
ceburmistrz.  - Już wiosną na 

os. Korczaka zacznie powsta-
wać nowy plac zabaw i małe 
boisko do gry w piłkę nożną.

Obydwa znajdować 
się będą na dotychczaso-
wym terenie po starej, nie-
czynnej oczyszczalni ście-
ków. Działkę użyczy Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji. 
Obiektami zarządzać bę-
dzie Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji. 

- Pod koniec miesią-
ca spodziewamy się uzy-
skać pozwolenie na wycinkę 
drzew od starostwa. Następ-
nie konieczna będzie zgo-
da na rozbiórkę urządzeń 
pozostałych po oczyszczal-
ni - mówi Stanisław Wa-
chowski. - Burmistrz Osiec-
ki chce, by plac i boisko były 
gotowe najpóźniej 1 czerw-
ca. (ap)

 Q Sprzątanie terenów miej-
skich wszystkim miesz-

kańcom kojarzy się z 
zamiataniem dróg i ulic, wy-

cinaniem krzewów i zielska, 
czy opróżnianiem koszy na 
śmieci. Pracownikom eki-
py sprzątającej tereny miej-
skie zdarzają się jednak ta-

kie momenty, kiedy muszą 
uprawiać alpinistykę, aby 
usunąć zielsko czy odrosty 
drzew.

W czwartek 12 września 
pracownicy ZGM zaczę-
li usuwać zielsko wyrasta-
jące z przyczółków mostu 
na Bzurze. Przyczółki mo-

stowe, na których opiera-
ją się elementy jezdni, mają 
wysokość około 10 metrów 
i nie ma innej możliwości 
aby je oczyścić, jak upra-
wianie alpinistyki. Część 
odrostów i zielska mogli 
usunąć podstawiając kil-
kunastometrową drabinę, 
ale by przeprowadzić pozo-
stałą część wycinki, musie-
li przywiązywać się pasami 
i powoli schodzić z przy-
czółka, usuwając po drodze 
wystającą pomiędzy ułożo-
nymi betonowymi płytami 
roślinność. 

Oczywiście, tak jak przy 
ustawionej drabinie, tak i 

przy przymocowanym pa-
sie, pracownik musiał mieć 
kolegę, który go asekuro-
wał. Oba przyczółki, jak 

również zejścia schodami z 
nasypu, zostały oczyszczo-
ne. (jw)

 DZWONILI DO NAS

MOPS zaprasza

Wiosna  
na os. Korczaka

Nowy sposób  
na spółdzielczych 
dłużników?

 Q Informacje o zadłużeniu, wywieszane na klatkach, skłoniły do solidniejszego regulowania 
płatności wielu mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej Victoria. Wkrótce zawisną one na 
klatkach w SM Lokatorsko-Własnościowej. 

Pracownicy ZGM jak alpiniści

Porządkowanie terenów wymaga sprawności fizycznej

Zarówno w SM L-W, jak i na Victorii akcje ujawniania dłużników mają być prowadzone systematycznie
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 Q W sobotę 21 września 
o godz. 19.00 w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Bory-

szewie wystąpi legendarna 
punkrockowa grupa z Płoc-

ka Farben Lehre.

Zespół działa na polskiej 
scenie muzycznej od wrze-
śnia 1986 roku. Jeszcze przed 
wydaniem ich debiutanckiej 
płyty „Bez Pokory” rok wcze-
śniej, w 1990 roku, grupa była 
jednym z laureatów Festiwa-
lu w Jarocinie. Do tej pory w 
ich dyskografii ukazało się 12 
albumów studyjnych, wydaw-
nictwa koncertowe oraz liczne 
kompilacje.

Kwartet znany jest z peł-
nych energii występów na 
żywo, a koncertuje bardzo 
dużo, zarówno w Polsce, jak i 
gościnnie za granicą. Na socha-

czewskim koncercie na pew-
no nie zabraknie materiału z 
ich najnowszej płyty „Achtung 
2012”, wydanej we wrześniu 
ubiegłego roku. Fani grupy po-
winni także usłyszeć takie hity 
kapeli jak „Helikoptery”,  czy 
„Spodnie z GS-u”.

Bilety na sochaczewski kon-
cert do nabycia w przedsprzeda-
ży w cenie 20 zł, w dniu koncertu 
- 25 zł. Wejściówki są dostępne 
w MOK Boryszew oraz w Cen-
trum Kultury, Promocji, Sportu, 
Turystyki i Organizacji Pozarzą-
dowych (kramnice). (mf)

 QPo wakacyjnej przerwie do 
sali balowej hotelu „Chopin” 
wracają koncerty populary-

zujące twórczość największe-

go polskiego kompozytora. 
W ramach cyklu „Sochaczew-

skie Spotkania z Chopinem”, 
29 września, o 19.00, wystą-

pi ARTUR DUTKIEWICZ TRIO 
w składzie: Artur Dutkiewicz 
– fortepian, Michał Barański – 
kontrabas i Łukasz Żyta – per-
kusja.

Kompozycje Artura Dut-
kiewicza inspirowane są trady-
cją muzyki jazzowej, zawierają 
elementy muzyki klasycznej, 
polskiej muzyki ludowej i etno. 
W programie Trio zaprezentu-
je m.in. jazzowe mazurki i obe-
rki, a także utwory z pogranicza 
jazzu i world music. 

Artur Dutkiewicz  

– fortepian

Jeden z najwybitniejszych 
polskich pianistów jazzowych. 
Jako pierwszy polski pianista 
jazzowy miał swój recital na 
MIDEM w Cannes. Koncer-
tował ze znakomitymi muzy-
kami jazzowymi i bluesowy-
mi: z Tomaszem Szukalskim, z 
którym grał przez 25 lat w du-
ecie i kwartecie, a także z Ta-

deuszem Nalepą, Zbigniewem 
Namysłowskim, Janem Ptaszy-
nem Wróblewskim, Urszulą 
Dudziak. Od wielu lat prowa-
dzi własne trio jazzowe. Jako 
jeden z nielicznych pianistów 
jazzowych w Polsce i Europie 
wykonuje recitale solowe. Wy-
stępował na dziesiątkach festi-
wali muzycznych oraz w wielu 
salach koncertowych Europy, 
Azji, Afryki i USA. W lipcu 
2011 r. Artur Dutkiewicz wy-
stąpił na Stadionie Olimpijskim 
w Berlinie na World Culture 
Festival, gdzie zaaranżował i 
zagrał, w gronie pianistów z ca-
łego świata, utwór na  30 forte-
pianów. Koncertu wysłuchało 
ok. 25 tys. osób.

Michał Barański  
- kontrabas

Wybitny kontrabasista 
młodego pokolenia jazzowego. 
Już jako trzynastolatek wszedł 
w skład kwartetu amerykań-
skiego klarnecisty Brada Ter-
ry’ego, wielokrotnie koncertu-
jąc w USA i zdobywając szlify 
u źródeł jazzu. W trakcie stu-
diów rozpoczął współpracę 
jako sideman z wieloma wybit-
nymi artystami polskiej i świa-
towej sceny takimi jak: Bennie 
Maupin, Nigel Kennedy, Dan 

Tepfer, Atma Anur, Tomasz 
Stańko, Zbigniew Namysłow-
ski. Jest laureatem dwóch na-
gród Akademii Fonograficznej 
„Fryderyk” za udział w albu-
mie „Umiera Piękno” Agi Zary-
an oraz za album „Assymetry” 
Zbigniewa Namysłowskiego. 
W 2008 roku został wybrany 
przez czytelników Jazz Forum 
najlepszym kontrabasistą roku.

Łukasz Żyta  
– perkusja

Znakomity polski per-
kusista, absolwent Akademii 
Muzycznej w Katowicach na 
Wydziale Jazzu i Muzyki Roz-
rywkowej (1998). Laureat wie-
lu nagród i wyróżnień mu-
zycznych. Współpracował z 
takimi muzykami jak: Jan Pta-
szyn Wróblewski, Zbigniew 
Namysłowski, Jarosław Śmie-
tana, Henryk Miśkiewicz, Ur-
szula Dudziak, Ewa Bem, Lee 
Konitz, David Murray, David 
Friedman, Bobby Watson. 

Wstęp na koncert wolny.

Cykl SOCHACZEWSKIE SPOTKANIA Z 
CHOPINEM organizują: Urząd Miejski w 
Sochaczewie, hotel CHOPIN oraz Państwowa 
Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Sochaczewie. 
Patronat nad tym przedsięwzięciem 
objęli dr Artur Szklener dyr. Narodowego 
Instytutu Fryderyka Chopina oraz burmistrz 
Sochaczewa Piotr Osiecki.

 Q 23 września o godz. 12.00, 
pod Pomnikiem Poległych w 
Boryszewie przy ul. Sobie-

skiego 10 odbędą się obcho-

dy 74 rocznicy mordu na 
polskich żołnierzach po-

pełnionego przez żołnierzy 
niemieckich.

W czasie działań wojennych 
września 1939 roku, które przeto-
czyły się przez ziemię sochaczew-
ską, nie brakowało tragicznych 
zdarzeń, niepotrzebnej śmieci, 
ludzkich dramatów. Jednym z ta-
kich zdarzeń, pokazujących jak na 
dłoni piekło wojny, było rozstrze-
lanie aż 50 żołnierzy z Bydgoskie-
go Batalionu Obrony Narodowej. 
Niemcy dokonali tej zbrodni w 
dzielnicy Boryszew, a fakt ten 
upamiętnia pomnik znajdujący 
się przy ul. J. Sobieskiego. 

Jak co roku, pod pomni-
kiem odprawiona zostanie 
uroczysta msza święta w in-
tencji pomordowanych, a 
reprezentacja bydgoskiego 
Urzędu Miejskiego, tamtej-
szego Komitetu Ochrony Pa-
mięci, Walk i Męczeństwa 
oraz władz miasta Socha-
czew odsłoni nową tablicę 
umieszczoną na obelisku. 
Tablicę tę, oddającą w pełni 
prawdę historyczną, ufun-
dowali mieszkańcy Byd-
goszczy pamiętający - mimo 
upływu 74 lat - o śmieci 
swych bliskich.

Oprawę muzyczną uro-
czystości zapewni Chór Na-
uczycielski Vivace, a ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 
2 zaprezentują program oko-
licznościowy. 

Bydgoski Batalion Obrony 
Narodowej, wchodzący w skład Cheł-
mińskiej Brygady Obrony Narodowej, 
przydzielono w lipcu 1939 do 15 Dywizji 
Piechoty Wielkopolskiej stacjonującej w 
Bydgoszczy. Dywizja wchodziła w skład 
Armii „Pomorze”, której dowództwo 
mieściło się w Toruniu. Żołnierze 
batalionu, jako jeńcy wojenni przebywali 
w dniach 20-21 września 1939 roku 
na terenie stadionu w Żyrardowie. 
21 września wszystkim żołnierzom 
batalionu kazano wystąpić z tłumu 30 
tys. zatrzymanych, obiecując im powrót 
do domu. Wystąpiło około 180 żołnierzy, 
których skierowano do Sochaczewa, 
a następnie Boryszewa. Tu spośród 
wziętych do niewoli wytypowano 50, 
w tym całą kadrę oficerską, po czym 
postawiono ich przed „sądem polowym” 
pod fałszywymi zarzutami złamania 
konwencji genewskiej poprzez „udział 
w masakrze ludności niemieckiej w 
Bydgoszczy”. 22 września 1939 roku 
zostali skazani na śmierć i tego samego 
dnia, o godz. 19.00, rozstrzelani w 
pobliskiej cegielni. Pretekst do masakry 
dało fałszywe doniesienie złożone 
przez niejakiego Lorentza, podcho-
rążego WP narodowości niemieckiej. 
Rannych dobijano strzałami pistoletów. 
Ponoć przed śmiercią jeden z żołnierzy 
batalionu miał krzyknąć: „za Polskę 
walczyliśmy! za Polskę umieramy!" 
8 listopada 1940 przeprowadzono 
dzięki staraniom PCK ekshumację 
ofiar masakry w Boryszewie. Udało się 
wówczas zidentyfikować 20 żołnierzy. 
Wszystkie ciała przeniesiono następnie 
na cmentarz w Kozłowie Biskupim, gdzie 
pochowano je w skromnej zbiorowej 
mogile. W 1959 wykonano betonowe 
obrzeżenie grobu i ustawiono granitowy 
krzyż oraz tablicę z napisem: ,,22 IX 
1939. Za Polskę Walczyliśmy! Za Polskę 
Umieramy! Cześć Bohaterom!”. W 1981 
odsłonięto na grobie zamordowanych 
pomnik oraz tablicę z zapisanymi 
nazwiskami wszystkich 50 ofiar zbrodni, 
ustalonymi w 1976 przez bydgoskiego 
historyka Rajmunda Kuczmę.

Pamięci bydgoskiego batalionu

Wracają spotkania z Chopinem

Farben Lehre w Sochaczewie
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Farben Lehre w pełnym składzie

Co roku w tym miejscu odbywają się patriotyczne uroczystości
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USŁUGI
  Vertal- żaluzje  - werticale 
-rolety materiałowe 
-rolety antywłamaniowe, 
moskitiery. 
Producent, montaż, VAT,  
tel. 602-736-692,  
512-342-751.

ZS-1

  Autozłom,  
kasacje pojazdów,  
odbiór pojazdów,  
tel. 46 861-94-66.

ZS-2

  „VIDEOCOLOR” 
WIDEOFILMOWANIE, 
HD, FOTOGRAFOWANIE, 
WESELA, PLENERY,  
TEL. 501-350-075.

ZS-3 B,D

  Przeprowadzki  
- transport kompleksowo, 
tel. 510-121-089.

ZS-9 B,R

  Usługi hydrauliczne, 
nowoczesne  
instalacje sanitarne  
w miedzi i plastiku,  
tel. 46 863-40-87,  
601-154-847.

ZS-10

  Pranie dywanów  
i tapicerek,  
tel. 608-582-751,  
46 863-57-55.

ZS-12 B,R

  ROLETY, ŻALUZJE, 
VERTICALE, MOSKITIERY, 
MARKIZY, REFLEKSOLE. 
DARMAR Sochaczew, 
ul. Kochanowskiego 60 
(„Merkury”). Największy 
wybór! Najniższe ceny! 
www.darmar-sochaczew.pl 
tel. 46 862-86-07,  
602-459-904.

ZS-16

  Malowanie,  
gipsowanie, KG,  
tel. 602-383-118.

ZS-19

  NAJLEPSZE W MIEŚCIE 
PRANIE DYWANÓW, 
WYKŁADZIN, TAPICEREK 
MEBLOWYCH  
I SAMOCHODOWYCH. 
PRZY TRZECH  
DYWANACH KOLEJNY  
DO 6 M2 GRATIS,  
PRANIE TAPICERKI 
SAMOCHODOWEJ 70 ZŁ. 
TEL. 602-380-336.

ZS-21 Cz,D,B

  Tynki maszynowe,  
profesjonalnie,  
tel. 608-444-405.

ZS-23

  Cyklinowanie bezpyłowe,  
tel. 666-088-518.

ZS-64

  PROFESJONALNE  

PRANIE DYWANÓW, 
WYKŁADZIN,  
TAPICEREK,  
www.profesjonalnepranie.pl, 
tel. 516-689-712.

ZS-67 2B,K

  Usługi  
hydrauliczne,  
tel. 662-480-962.

ZS-81

  Wylewki agregatem  
tel. 531-402-222.

ZS-177 R,B

  AGD lodówki,  
tel. 601-344-139.

ZS-210

  Krycie dachów papą,  
tel. 783-680-749.

ZS-293

  Dachy kryjemy blachą, 
papą, malujemy, podbitki, 
ocieplenie budynków, 
utylizacja eternitu,  
tel. 604-182-211.

ZS-308

  TYNKI GIPSOWE, 
TRADYCYJNE, WYLEWKI, 
SOLIDNIE,  
TEL. 502-370-226.

ZS-510

  Wylewki betonowe  
agregatem,  
tel. 600-872-737.

ZS-549 R,B

  Dachy papą,  
tel. 725-229-079.

ZS-605

  Cyklinowanie, układanie,  
tel. 501-249-461.

ZS-642

  Naprawa RTV, AGD,  
elektronarzędzia,  
Wojska Polskiego 42 A,  
tel. 602-623-007.

ZS-743

  TWORZENIE  
STRON WWW,  
TEL. 662-917-017

ZS-812 B

  KOSTKA brukowa 
- projektowanie 
- sprzedaż- wykonanie.  
Tel. 698-668-468.

ZS-813 B

  OGRODY - projekt, 
 wykonanie, systemy 
nawadniające, odwodnienia, 
www.architekturaogrodu.
pl, tel. 698-668-468.

ZS-814 B

  Wynajmę salę bankietową 
„Żelazna Podkowa”  
do 60 osób.  
Dzięglewo k. Żelazowej Woli.  
Tel. 696-063-027.

ZS-852

  Producent ogrodzenia 
betonowe; transport  
i montaż od 70 zł/przęsło,  
tel. 512-013-133.

ZS-904 B

  Wylewki agregatem,  
tel. 511-440-509.

ZS-948 R,B

  Kompleksowe usługi 
kucharskie, imprezy  
okolicznościowe,  
tel. 516-006-019  
www.uslugikucharskie.pl

ZS-953

  Układanie kostki,  
tel. 604-877-630.

ZS-973

  Remonty mieszkań,  
tel. 606-927-661.

ZS-976

  Kompleksowe usługi 
hydrauliczne,  
tel. 601-818-310.

ZS-977

  KAZBUD  
budowa domów pod klucz. 
Budujemy domy,  
osiedla, załatwiamy  
wszystkie formalności. 

Przyjedź, sprawdź,  
tel.606-379-346.

ZS-996

  Stolarka okienna drzwiowa, 
PCV aluminiowe, pomiary, 
montaż, dobre ceny, solidnie, 
tel. 698-997-733.

ZS-1003

  Wywóz szamba,  
tel. 664-627-946.

ZS-1033

NIERUCHOMOŚCI
  Wynajmę w centrum  
ładnie wykończone  
lokale użytkowe na biura,  
gabinety, szkoły języków,  
tel. 602-237-042.

ZS-843

  Wynajmę w centrum 
atrakcyjne pomieszczenia  
w piwnicy na handel 
i usługi, duży garaż,  
tel. 602-237-042.

ZS-844

  Sprzedam kawalerkę, 
stan idealny, kompletnie 
wyposażona, I piętro,  
ul. Senatorska,  
tel. 604-399-616.

ZS-916

  Sprzedam mieszkanie M-5, 
w Sochaczewie,  
tel. 605-419-075.

ZS-928

  Tanio sprzedam działkę  
3941 m² inwestycyjno-
-budowlaną składającą 
się z 3-ech mniejszych 
budowlanych przy trasie A-2 
(Poznańska) w miejscowości 
Kożuszki Parcel, 2 km  
za Sochaczewem,  
kierunek W-wa.  
Wjazd i wyjazd do drogi 
gminnej i na A-2,  
tel. 793-699-622.

ZS-930

  Sprzedam  
nowy dom  
ul. Perłowa 140 m²,  
tel. 790-351-091.

ZS-946

  Sprzedam kiosk,  
dobra lokalizacja,  
tel. 661-817-012.

ZS-960

  Do wynajęcia mieszkanie  
po generalnym remoncie  
ok. 50 m²,  
w centrum Sochaczewa,  
tel. 730-312-982.

ZS-974

  Sprzedam działkę  
budowlaną 1200 m²  
i 3000 m² w Sochaczewie, 
tel. 509-732-616.

ZS-987

  Mieszkanie do wynajęcia, 
tel. 502-782-491.

ZS-988

  KAZBUD posiada  
w sprzedaży nowoczesne 
domy 120,140,170 m² pow. 
użytkowej, stan developer-
ski, wszystkie media, działki 
ogrodzone. Budujemy  
także na działkach klienta, 
tel. 606-379-346.

ZS-995

  Sprzedam mieszkanie,  
45 m², na 4 piętrze. 
Sochaczew, ul. Żeromskiego 15, 
tel. 503-743-974.

ZS-998

  Do wynajęcia dom  
w Sochaczewie,  
tel. 502-103-220.

ZS-1000

  Wynajmę ładnie urządzony 
lokal 50 m² z przeznacze-
niem na biuro, gabinet 
lub inne, z zapleczem 
magazynowym,  
Młodzieszyn,  
tel. 533-901-809.

ZS-1001

  Do wynajęcia lokal 50 m² 
ścisłe centrum Sochaczewa, 
tel. 515-340-481.

ZS-1010

  Do wynajęcia dwupokojowe, 
tel. 532-565-131.

ZS-1011

  Do wynajęcia pokój,  
tel. 511-073-473.

ZS-1021

  Wynajmę 2 pokoje  
+ kuchnię w domu  
prywatnym,  
tel. 531-715-994.

ZS-1022

  Kawalerka w centrum  
do wynajęcia,  
tel. 516-914-097.

ZS-1027

  Sprzedam działkę  
w Altance,  
tel. 501-667-946.

ZS-1028

  Sprzedam 3,80 ha  
rolno-budowlana, 4 zł/m², 
Górki, gmina Tułowice,  
tel. 885-934-540.

ZS-1030

  Sprzedam działkę 2000 m², 
Budki Piaseckie,  
przy drodze powiatowej, 
woda, światło, gaz,  
tel. 887-613-548.

ZS-1034

  Mieszkanie za opiekę  
dla kobiety,  
tel. 514-353-060.

ZS-1041

  Sprzedam M-4, 48 m²,  
w centrum Sochaczewa,  
II p., balkon,  
tel. 692-104-303.

ZS-1044

 ZDROWIE
  Centrum Stomatologiczne 
„Eldent”, ul. 15 Sierpnia 1, 
862-50-61, pon.-pt. 9-19, 
sob. 9-12. Ortodoncja, 
protetyka estetyczna, 
chirurgia stomatologiczna. 
Pełny zakres usług. 

ZS-4

  Lekarz specjalista 
dermatolog  
Ewa Brochocka-Zegadło. 
Gabinet prywatny 
Sochaczew,  
ul. Trojanowska 20,  
Tel. 691-513-051.

ZS-13 B

  Prywatny Gabinet  
Psychologiczny  
- Joanna Rojek. Psycholog.  
Certyfikowany  
psychoterapeuta.  
Diagnoza psychologiczna, 
psychoterapia - dorośli, 
młodzież, dzieci.  
Zapisy pod nr  
tel. 608-349-658.  
Sochaczew, ul.Wąska 7.

ZS-74

  Pensjonat „Pod Wierzbami” 
w Ładach, k/Iłowa zaprasza 
na turnusy rehabilitacyjne 
i leczenie poszpitalne 
pod opieką kardiologa. 
Możliwość dofinansowania  
z PFRON-u  
www.podwierzbami.com,  
tel. 24 277-40-71  
601-803-830.

ZS-28

  GABINET  
STOMATOLOGICZNY  
Elżbieta Grażyna  
Wodzyńska Sochaczew,  
ul. Ziemowita 17B  
LECZENIE I PROTEZY  
w ramach Narodowego  
Funduszu Zdrowia  
Poniedziałek 12:00 - 18:00 
Środa 12:00 - 18:00 
Czwartek 14:00 - 17:00  
oraz w ramach  
PRAKTYKI PRYWATNEJ. 
Rejestracja  
tel: 46 862-39-94,  
602-641-421

ZS-803

NAUKA

  Angielski,  
tel. 606-442-736.

ZS-999

  Studentka  
piątego  
roku germanistyki  
Uniwersytetu  
Warszawskiego  
udzieli korepetycji  
z języka niemieckiego,  
tel. 531-232-671.

ZS-1029

PRACA
  Firma produkcyjna LAMEBAX 
poszukuje pracowników na 
następujące stanowiska:  
- ślusarz - spawacz; 
- pomocnik lakiernika; 
- pomocnik do produkcji 
laminatów. Miejsce pracy  
okolice Sochaczewa,  
tel. 602-367-820.

ZS-929 

  Zatrudnię spedytora  
z doświadczeniem w transpor-
cie międzynarodowym,  
tel. 608-059-817.

ZS-952

  Mechanika ciężarówek 
poszukuje osoby z doświad-
czeniem do pracy,  
tel. 609-407-568.

ZS-985

  45-latek szuka pracy  
w zawodzie hydraulika  
lub innym,  
tel. 692-132-224.

ZS-986

  Zakład wulkanizacyjny 
zatrudni mężczyzn  
z doświadczeniem,  
tel. 501-147-963.

ZS-994

  Producent stolarki  
aluminiowej PCV zatrudni 
do zakładu w Sochaczewie 
osobę na stanowisko - han-
dlowiec celem pozyskiwania 
zleceń. Oczekujemy: dobrej 
znajomości branży okiennej. 
Oferty proszę przesyłać: 
budalsochaczew@onet.pl

ZS-1002 R,B

OGŁOSZENIA14

DROBNE

Niniejszym informujemy o przerwach w dostawie 
energii elektrycznej jakie wystąpią na terenie 
Sochaczewa i okolic:

23.09.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Kozłów 4, 5, 7, 13, 14, 15, Dębsk Nowy 1 i 2.
24.09.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Dębsk 1 i 2 , Dębsk Nowy 3 i 4, Braki 1, 2, 3, Kozłów 2.
24 i 25.09.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Zakrzew 1 i 2, Kozłów 1, Żylin Stary 2, Szeligi, Leonów PKP, 
Leonów Masarnia.
25.09.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00: Kozłów 12.
26.09.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Antoniew 1 i 2, Kozłów 13.
27.09.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00: Kozłów 14.

ZS-1037
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  MAGAZYNIERÓW 
z uprawnieniami 
na wózki widłowe, 
od zaraz do fi rmy 
logistycznej, 
okolica Teresina. 
Umowa o pracę 
tymczasową. PEOPLE 
(Nr wpisu do rej. agencji 403).
malgorzata.dubowicz@
people.com.pl / 
Tel. (22) 331-54-60.

ZS-1035

  Firma sprzątająca 
zatrudni 
Brygadzistę. 
Praca na terenie Teresina.
tel. 510-272-943

ZS-1045

FINANSE

  Chwilówka 
z dojazdem do klienta, 
tel. 504-228-936.

ZS-108 R

  FINANSOWANIE DLA FIRM, 
KREDYTY NA START, PO-
ŻYCZKI UNIJNE, LEASINGI 
NA OŚWIADCZENIE, 
również bez dochodów 
i bez BIK. 
889-752-457.

ZS-941

  JESIENNA OFERTA 
CHWILÓWKI! 
DO 600 ZŁ W 10 MINUT 
NIE CZEKAJ! ZADZWOŃ 
784-371-394.

ZS-1031 D

  MASZ RENTĘ SOCJALNĄ? 
U NAS MOŻESZ 
OTRZYMAĆ KREDYT! 
SPRAWDŹ OFERTĘ 
46 862-15-40.

ZS-1032 D

MOTORYZACJA

  AUTO-SKUP KAŻDE 
tel. 535-661-903.

ZS-877 R, B

STOMATOLOGIA

lek.stom. 

Dorota Wrzesińska-Mirowska
Tel. 603-203-800
ul. Żeromskiego 27, II p. gab. 7
Sochaczew, budynek DEES

 bezbolesne znieczulenie 
     mikroprocesorowe
 stomatologia zachowawcza
 stomatologia dziecięca
 protetyka 
 profi laktyka: scaling,
   piaskowanie

GABINET 

KLIMATYZOWANY
ZS-119

OGŁOSZENIA 15

Giełda Pracy
Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 

(tel. 46 862-33-93 w. 148 i 149)

O K U L I S T Y K A
 LASEROWE ZABIEGI OCZU
 USG OCZU
 PRACOWNIA ANGIOGRAFII OCZU
 PORADNIA LECZENIA JASKRY
 PORADNIA OKULISTYKI DZIECIĘCEJ
 PERYMETRIA STATYCZNA
 CYFROWE BADANIE DNA OCZU
 ZABIEGI LASEROWE W CUKRZYCY
 ZABIEGI W CHOROBACH POWIEK
 ZABIEGI PLAMKI (SIATKÓWKI)
 BEZDOTYKOWY POMIAR CIŚNIENIA OKA

dr Mikołaj Krajewski
dr Dorota Matusiak
dr Jadwiga Juszko
dr Barbara Popiołek
dr Agnieszka Chustecka
dr Dariusz Dudek

KLINIKA ALFA, 
tel. (46) 863-38-74

ZS-11

Kupon dla szukających pracy
Imię: .............................................................................................................
Nazwisko: ...................................................................................................
Treść: ............................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................

PRACOWNIA USG
USG: jamy brzusznej, tarczycy, 

piersi, węzłów chłonnych, 
ginekologiczne, ortopedyczne, 
echo serca i inne.
MAMMOGRAFIA

SPECJALISTYCZNY 

OŚRODEK 
OKULISTYCZNY

PORADNIE:
● OKULIŚCI (DOROŚLI/DZIECI)
● LARYNGOLODZY
● DERMATOLODZY
● ORTOPEDZI (USG)
● GINEKOLODZY (USG, KOLPOSKOPIA)
● KARIOLODZY (ECHO SERCA, HOLTER)
● CHIRURDZY
● NEUROLODZY (DROŚLI /DZIECI)
● UROLOG (USG)
● REUMATOLO
● ENDOKRYNOLOG (USG)
● INTRERNISTA
● PULMONOLG
● GASTROLOG
● PSYCHIATRA
● REHABILITANCI MEDYCZNI
● PSCHOODZY (DOROŚLI/DZIECI)
● MEDYCYNA PRACY
● DIETETYCY
● LOGOPEDZI
● AKUPUNKTURA
● SZKOŁA RODZENIA
● GIMNASTYKA KOREKCYJNA
● BADANIA LABORATORYJNE KRWI 
(8.00-10.00)

KLINIKA ALFA
SOCHACZEW, UL. POLNA 9
(naprzeciwko ogródka jordanowskiego)

(46) 86 11 321, 
(46) 86 33 874, 793 793 003

www.klinikaalfa.pl
ZS-17

LARYNGOLOG

ALERGOLOG

dr Andrzej Wojdas
■ Konsultacje i porady
■ Badania endoskopowe
    krtani, nosa i zatok
■ Diagnostyka i leczenie:
    - chrapania
    - bezdechów sennych
■ Testy i odczulanie alergii
■ Spirometria

Sochaczew
ul. Żeromskiego 41 A lok. 22

(NZOZ ,,Almed” I piętro)

Przyjęcia
we wtorki i piątki 17 -20.

Zapisy
46 862-88-92, 
501-44-03-22

KOMPLEKSOWA 
REHABILITACJA 

MEDYCZNA
Sławomir Wojdas

■ usprawnianie funkcjonalne 
   metoda PNF
■ rehabilitacja neurologiczna 
   i ortopedyczna
■ terapia manualna
■ masaż leczniczy 
   (segmentalny)
■ rozciąganie 
   i autorozciąganie mięśni
■ gimnastyka korekcyjna
■ Kinesiotaping 
   oraz plastrowanie sztywne

Dojazd do domu
Sochaczew i okolice

Kontakt:

tel. 536-965-706
ZS-7

NZOZ Przychodnia Specjalistyczna
świadczenia również 

w ramach NFZ 

w Poradniach

● Okulistyczna,
   badanie pola widzenia
● Laryngologiczna, 
   badanie słuchu
● Ginekologiczna,
   leczenie nadżerek,
   cytologia, wkładki
● Urologiczna, urofl ometria
● Dermatologiczna,
   badanie i leczenie znamion

oraz pozostałe w Poradniach:
● Ortopedyczna, USG
● Kardiologiczna,
   EKG, ECHO
● Alergologiczna, testy,
   spirometria, 
● USG - Doppler,
   jamy brzusznej,
   tarczycy węzłów chłonnych,
   urologiczne,
   ginekologiczne,
   ECHO serca, ortopedyczne
● Reumatologiczna
● Gastrologiczna
● Neurologiczna
● Endokrynologiczna
● Diabetologiczna
● Chirurgia ogólna
   i naczyniowa

Ul. Piłsudskiego 16/2A 
(budynek 

JW. Construction)
Rejestracja: 

46 880-70-70 

lub 46 880-70-71

508-351-528
ZS-15

PRANIE 

 DYWANÓW 

 TAPICEREK 

TEL. 501-800-405
ZS-811 

Promocyjne ceny
I Semestr Bezpłatny
SZANSA DLA CIEBIE

NABÓR WRZESIEŃ 2013
 Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Doro-
słych w Sochaczewie po gimnazjum i 8-letniej 
szkole podstawowej oraz po ZSZ na semestr III
 Zaoczna Szkoła Policealna dla Dorosłych 
w Sochaczewie
 Kursy kwalifikacyjne przygotowujące 
do egzaminu na tytuł technik

W szkole policealnej 
i na kursach kształcimy w zawodach:

 technik ekonomista
 technik informatyk
technik elektronik

 technik mechanik - technik samochodowy
 technik administracji

Wydajemy zaświadczenia i legitymacje szkolne
Podania i informacji udzielamy pon.-pt. w godz. 7.00-17.00 
w siedzibie szkoły 96-500 Sochaczew, ul. Warszawska 35, 

tel. 46 862-34-73.
ZS-775 

Instalacje
elektryczne

 usuwanie awarii 
 domy 
jednorodzinne i obiekty.

Tanio i solidnie 
tel. 534304308

ZS-839

Instalacje 
hydrauliczne

 kotłownie c.o., 
usuwanie awarii: domy 
jednorodzinne i obiekty. 

Tanio i solidnie, 

tel. 534-304-308
ZS-840

Kupię
gospodarstwo 

lub grunt rolny

tel. 664 944 635
ZS-945

Kancelaria Nieruchomości Wiesław Krześniak
sprzeda po okazyjnych cenach działki w miejscowościach

Regulowanie stanów prawnych nieruchomości  Doradztwo na rynku nieruchomości
Bliższe informacje uzyskają Państwo na stronie internetowej kancelarii www.knwk.pl
lub pod nr. telefonu 606 887 650

- Adamowa Góra, gm. Młodzieszyn
- Orłów, gm.Nowa Sucha
- Kolonia Bolimowska, gm. Bolimów
- Stare Budy, gm. Młodzieszyn
- działki budowlane w miejscowości Żukówka, 
   gm. Sochaczew

- budynki mieszkalne na terenie gm. Nowa Sucha 
   oraz Sochaczew

- lokale mieszkalne oraz lokale usługowe 
   w Sochaczewie

- lokal i mieszkania w Sochaczewie ul. Pocztowa

 UKŁADANIE 
KOSTKI BRUKOWEJ

 WYNAJEM 
MASZYN 

DO UKŁADANIA


604 66 55 92
668 80 81 89
(46) 863 38 16

odbiór z gospodarstwa byd³o min 1 szt
maciory min 1 szt

trzoda chlewna min 7 szt

p³atnoœæ 3 dni

gotówka 

eksport miêsa

wo³owego

www.dab-pol.comwww.dab-pol.com

Nauczyciel techniki, pracownik biurowy-sprzedawca, pracownik 
obsługi klienta, zastępca kierownika magazynu, handlowiec, specjali-
sta ds. eksportu konsultant telefoniczny, referent ds. energetycznych, 
windykator terenowy, fryzjer, przedstawiciel handlowy, kasjer-sprze-
dawca ze stopniem niepełnosprawności, krawiec, tapicer meblowy, 
stolarz, pakowacz, magazynier, pracownik produkcji ze stopniem nie-
pełnosprawności, pracownik produkcji, pakowacz ze stopniem nie-
pełnosprawności, operator wózka widłowego, monter rurociągów 
przemysłowych, tkacz, pracownik ochrony, mechanik urządzeń prze-
mysłowych, mechanik maszyn budowlanych, mechanik samochodo-
wy, elektromonter, elektronik-automatyk, kierowca z prawem jazdy 
kat. B - magazynier, kierowca z prawem jazdy kat. C+E, ślusarz remon-
towy-spawacz, malarz, szpachlarz, pracownik budowlany, pomocnik 
budowlany, tynkarz, murarz. 

OFERTY PRACY EURES

AUSTRIA - pracownik w metalu, monter instalacji gazowej i sa-
nitarnej, elektroinstalator. BELGIA - hodowca świń, pracownik bu-
dowlany, kierowca kat. C. CZECHY - spawacz, operator urządzeń 
w odlewni, malarz/lakiernik samochodowy. FINLANDIA - kamie-
niarz. HOLANDIA - stolarz budowlany, cieśla szalunkowy, robotnik 
ogólnobudowlany, mechanik, osoba do kompletowania zamówień, 
pracownik produkcji, pracownik produkcji żywności, mechanik/ 
monter maszyn rolniczych, kierowca traktora, ekspert w Urzędzie Pa-
tentowym. IRLANDIA - wykrawacz wołowiny, osoba do pakowania 
drewna opałowego. NIEMCY - blacharz samochodowy, pielęgniar-
ka, mechanik samochodowy, drukarz, sprzedawca, hydraulik, monter 
urządzeń, formierz wyrobów, mechanik obróbki skrawaniem, mecha-
nik samochodowy, protetyk stomatologiczny, spawacz mag, ślusarz, 
pracownik budowlany, monter bram garażowych, elektryk, formierz 
wtryskowy, operator CNC, monter klimatyzacji i wentylacji, pomoc 
przy sprzątaniu, ślusarz/pracownik do obróbki metalu, pakowacz, kel-
ner- kierownik sali, stolarz, sortowacz, pomocnik spawacza, pracow-
nik magazynu, kierownik magazynu, elektryk/elektromonter, monter 
instalacji wodno-gazowo-grzewczych, monter osi i elementów napę-
dowych. NORWEGIA - technik telekomunikacji. WIELKA BRY-

TANIA - kierowca ciężarówki, inżynier testowy, spawacz MIG/MAG, 
szwacz, krojczy, zastępca szefa kuchni, szwaczka, pracownik hotelowy, 
pielęgniarki w domu opieki, pielęgniarki ogólne i  psychiatryczne. 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„MEBLOMISIAK”
oferuje:

Nowoczesne zestawy 
wypoczynkowe ze skór 
naturalnych oraz wysokoga-
tunkowych tkanin

Prowadzimy sprzedaż w każdą 
sobotę Targowisko Miejskie w 

Sochaczewie stanowisko 323-325
Tel. 604-442-235
Zapraszamy

ZS-930

Reklama w „Ziemi 
Sochaczewskiej”!

 profesjonalne doradztwo
 miła obsługa
 projekt ogłoszenia 
    przesyłamy 
    do akceptacji

Barbara Lipińska
reklama@ziemia-sochaczewska.pl

 790-458-406
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WEŹ DO DOMU PRZYJACIELAKLUB KOLEKCJONERÓW  
W SOCHACZEWIE

NASZE DZIECI
urodzone w szpitalu  
od 7 do 12 września

Przy stacji PKP, po 
ostatniej wichurze, nie-
zbyt przecież gwałtownej, 
złamała się wielka stara 
spróchniała wierzba. Przy-
jechała ekipa. To co było 
ułamane - pocięła i zabra-
ła, ale kilkumetrowy, otar-
ty z kory kikut zostawiła. 
Stoi to sobie i smutno pa-
trzy w niebo, nie napawa-
jąc optymizmem wyglą-
dających z okien pociągu 
podróżnych.

Na pytanie, dlaczego do 
reszty tego nie wycięto, od-
powiedziano: „Nie ma po-
zwolenia”. Wierzba może 
wypuścić jeszcze jakieś ga-
łęzie, bo to bardzo plenna 
i silna drzewina, ale, sto-
jący obok, duży i suchy od 
paru lat jawor czy świerk 
tego nie zrobią. Za to gro-
żą zwaleniem się jak nie na 
głowy idących do pociągu, 
to na okoliczny sklep. Czy 
na nie też „nie ma pozwo-
lenia”? 

Przy ul. Warszawskiej, 
za stadionem, w stronę ob-
wodnicy, stoją wzdłuż uli-
cy suche topole (topola to 
chwast, który w czasie py-

lenia powoduje alergie). 
Czy na nie też „nie ma po-
zwolenia”?

A może zarządcy dróg 
i terenów o te pozwole-
nia w ogóle nie występu-
ją? Dopiero jak dojdzie do 
nieszczęścia, znajdzie się 
sprzęt, ekipa...

Ja wiem, że są to kosz-
ty i wycięcia, i pozwolenia, 
ale w takich wypadkach, 
kiedy zagrażają bezpie-
czeństwu ludzi, to chyba 
koszty nie powinny się li-
czyć. Ich tam po prostu 
nie powinno być! Co wię-
cej, powinien być nakaz ich 
usunięcia i to pod karą ad-
ministracyjną. Bez tłuma-
czenia, że „nie ma pozwo-
lenia”.

Ale kto by się tym 
przejmował, badał, oglą-
dał, gdzie te martwe drze-
wa stoją i że żywym zagra-
żają. Jest przepis. Tyle, że 
ten przepis trzeba brać na 
rozum. A w miejsce usu-
wanych drzew trzeba robić 
nowe nasadzenia, np. lipy, 
żeby nasze pszczoły miały 
pokarm. 

FAN

Jestem z miasta

Lipa przyszłością

FILIP BARCIAK

Filip to drugie dziecko Emilii i Mi-
chała Barciak z Andrzejowa Duranow-
skiego, gm. Sochaczew. Urodzony w so-
botę, 7 września 2013 r. o godz. 16.35. 
Waga 3,9 kg. Wzrost 54 cm.

JAKUB SZCZEPANIK

Jakub to drugie dziecko Eweliny 
Kot i Seweryna Szczepanika z Socha-
czewa. Urodzony w niedzielę, 8 wrze-
śnia 2013 r. o godz. 0.20. Waga 2,3 kg. 
Wzrost 48 cm. 

KACPER CEREMAŃSKI
Kacper to drugie dziecko Joanny i 

Marcina Ceremańskich z Bronisławów, 
gm. Sochaczew. Urodzony we wtorek, 10 
września 2013 r. o godz. 10.50. Waga 4,870 
kg. Wzrost 59 cm.

FRANCISZEK TRENDAK

Franciszek to pierwsze dziecko Mał-
gorzaty Strachoty i Damiana Trendaka 
z Teresina. Urodzony w środę, 11 wrze-
śnia 2013 r. o godz. 13.27. Waga 3,906 kg. 
Wzrost 56 cm.

ANTONI KWIATKOWSKI

Antoni to drugi syn Agnieszki i Ro-
berta Kwiatkowskich z Żukowa, gm. So-
chaczew. Urodzony w środę, 11 września 
2013 r. o godz. 20.15. Waga 3,5 kg. Wzrost 
54 cm.

STEFAN ZIENTARA

Stefan to pierwsze dziecko Anny 
i Jarosława Zientara z Sochaczewa. 
Urodzony w czwartek, 12 września 
2013 r. o godz. 9.30. Waga 4,150 kg. 
Wzrost 58 cm.

FRANCISZEK KOT

Franciszek to drugie dziecko Żanety 
i Dominika Kot z Sochaczewa. Urodzo-
ny w czwartek, 12 września 2013 r. o godz. 
10.30. Waga 3,6 kg. Wzrost 52 cm. 

Imprezę zorganizowało 
Stowarzyszenie Motocykli-
ści Sochaczewa przy współ-
pracy z Muzeum Ziemi So-
chaczewskiej i Pola Bitwy 
nad Bzurą oraz Muzealną 
Grupą Rekonstrukcji Histo-
rycznej II batalionu 18 puł-
ku piechoty. Gościnnie w 
rajdzie uczestniczyły grupy 
motocyklistów z Włocław-
ka  i Warszawy.

Motocykliści spotkali się 
o godz. 16.00 na sochaczew-
skiej przystani nad Bzurą; 
tam przebyli krótką odpra-
wę i zapoznali się z trasą raj-
du. Następnie przyjechali 
do miejskiego muzeum, by 
uczestniczyć w wykładzie, 
przygotowanym przez An-
drzeja Janiszewskiego, któ-
ry przedstawił krótki rys hi-
storyczny walk nad Bzurą. 
O godzinie 19.00 uczestnicy 
rajdu, wraz z muzealną gru-
pą rekonstrukcyjną, udali 
się na cmentarz wojenny w 
Trojanowie, aby złożyć pod 
pomnikiem bohaterów 1939 
roku wiązankę kwiatów w 
hołdzie poległym żołnie-
rzom.

Następnie, podziele-
ni na drużyny składają-

ce się z 3 motocykli, udali 
się w 60-kilometrową tra-
sę, na której znajdowało się 
8 punktów kontrolnych zlo-
kalizowanych na szlaku wy-
darzeń historycznych. Ich 
zmagania polegały na wy-
konywaniu różnych zadań. 
Były konkurencje zarówno 
sprawnościowe (m.in. rzut 
granatem do celu czy roz-
brajanie pola minowego) 
jak i związane ze znajomo-

ścią wiedzy historycznej. W 
tej części pytania przygoto-
wali i zadawali członkowie 
grupy rekonstrukcyjnej. 

Po zakończeniu rajdu 
uczestnicy ponownie spo-
tkali się na przystani, by 
tam podsumować impre-
zę. Wszyscy dotarli do mety. 
Pierwsze miejsce, z ilością 
420 punktów na 475 moż-
liwych do zdobycia, zaję-
ła drużyna „Zbłąkanych”. 

Drugie miejsce, z 419 punk-
tami na koncie, zdoby-
li „Nietutejsi”. Jako trze-
ci ze zdobyczą 407 punktów 
uplasowali się „Motórzy-
ści z Włocławka”. Po rozda-
niu nagród i dyplomów mo-
tocykliści odpoczywali przy 
ognisku przy akompania-
mencie gitar akustycznych 
chłopaków z sochaczewskie-
go zespołu Awrock.(mf)

Tour de Pologne to naj-
większe wydarzenie w świe-
cie polskiego kolarstwa. Po raz 
pierwszy, jako „Bieg Dooko-
ła Polski”, został rozegrany w 
1928 roku. Na starcie stanęło 
wtedy 71 zawodników, którzy 
łapali „gumy”, jadąc po szutro-
wych drogach, a gdy zgłodnieli 
- zatrzymywali się na posiłek. Po 
pięciu dniach zmagań i przeje-
chaniu niemal 1500 kilometrów, 
pierwszym triumfatorem został 
Feliks Więcek z Bydgoskiego 
Klubu Kolarskiego. 

Do 1939 roku wyścig zor-
ganizowano pięciokrotnie. Po 
raz pierwszy po wojnie Tour de 
Pologne odbył się w 1947 roku i 
składał się zaledwie z 4 etapów o 
łącznej długości 606 kilometrów.

W PRL-u Tour pozosta-
wał w cieniu międzynarodowe-
go, wspieranego propagandowo 
Wyścigu Pokoju. Kolarstwo było 
wtedy bardzo popularne, a na-
zwiska Ryszarda Szurkowskie-
go i Stanisława Szozdy trwale 
zagościły w panteonie polskich 
gwiazd sportu.

W 1993 roku stanowisko 
dyrektora organizacyjnego Tour 
de Pologne objął Czesław Lang, 
polski wicemistrz olimpijski z 
Moskwy. Od tego czasu ranga 
TdP stale rośnie. Wyścig został 
całkowicie sprofesjonalizowany, 
a od 2005 roku należy do cyklu 
UCI Pro Tour, czyli 29 najważ-
niejszych wyścigów kolarskich 

świata, w których ustępuje ran-
gą tylko tzw. Grand Tour - czyli 
wyścigom Tour de France, Giro 
d’Italia i Cuelta a Espana. 

70. wyścig Tour de Pologne 
rozpoczął się 27 lipca. Pierwsze 
dwa etapy zostały przeprowa-
dzone we Włoszech, a od 30 lip-
ca do 3 sierpnia peleton przeje-
chał pięć odcinków po polskich 
drogach. Zwyciężył Holender 
Pieter Weening z grupy kolar-
skiej Orica GreenEDGE. Pierw-
szy Polak, Rafał Majka, jadą-
cy w grupie Saxo-Tinkoff, zajął 
czwarte miejsce w klasyfikacji 
generalnej. 

Z okazji wyścigu Poczta 
Polska wyemitowała specjalne 
znaczki w formie koła. Walory 
o wartości 1,60 i 4,60 zł zostały 
wydrukowane techniką offse-
tową na papierze fluorescencyj-
nym w nakładzie 300.000 eg-
zemplarzy każdy. Sprzedawane 
są w formie arkusza zawierające-
go cztery znaczki. Autorem pro-
jektu jest Janusz Wysocki.

Wspólnie z fundacją „Nero” 
apelujemy o przygarnięcie 
dwóch bezpańskich psów. Jeże-
li to się nie stanie, ich przyszłość 
rysuje się w wyjątkowo niecieka-
wych barwach. 

Obecnie obydwa psiaki żyją 
w pobliżu jednej z sochaczew-
skich posesji. Pojawiły się tam 
razem i od początku widać było, 
że są ze sobą bardzo związane. 
Dlatego też prezes fundacji Ja-
dwiga Wiśniewska chciałaby, 
żeby razem znalazły dom. 

- Psy są młode, wesołe. Nie 
są  jednak lubiane przez prze-
chodniów - mówi.  - Szczerze 
mówiąc dziwi mnie to. Nie są 
agresywne, nikogo nie zacze-
piają. Ich problem polega tylko i 
wyłącznie na tym, że istnieją. 

Niechęć ze strony ludzi i 
zbliżająca się jesień powodują, 
że Tuptuś i Biały pilnie potrze-
bują choć tymczasowego schro-
nienia. Nie są bezpieczni mimo 
starań właścicieli nieruchomo-

ści, przy której mieszkają. Psy 
są zaszczepione, odrobaczone i 
odpchlone. Są bardzo miłe i spo-
kojne. 

 - Osobie, która je przygar-
nie, zalecamy  konsekwencję i 
dyscyplinę. Chociażby ze wzglę-
du na ich młody wiek, jest  to 
najkorzystniejsze postępowanie 
zarówno dla opiekunów, jaki i 
dla czworonogów. Z pewnością 
zaprocentuje ono w przyszłości - 
dodaje Jadwiga Wiśniewska. 

Zainteresowanych stworze-
niem domu dla Tuptusia i Bia-
łego prosimy o kontakt z Fun-
dacją na Rzecz Praw Zwierząt 
„Nero” pod numerem telefonu: 
502-156-186, lub mailowo: fun-
dacjanero@gmail.com. Przy-
pominamy, że fundacja oferu-
je bardzo ciekawą możliwość 
wirtualnej adopcji psa lub kota. 
Szukając przyjaciela warto zaj-
rzeć na stronę: www.nero.ego-
net.pl, lub fundacjanero.e-so-
chaczew.pl. (ap)

Rajd w hołdzie bohaterom 
Bitwy nad Bzurą

 Q W sobotę 7 września odbył się I Nocny Sochaczewski Rajd Motocyklowy „Śladami Bitwy 
nad Bzurą”.

Motocykliści tuż przed wizytą na cmentarzu w Trojanowie

Tuptuś i Biały
Nowości filatelistyczne
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Ks. Wincenty Trojanowski 
klęczał już przed tabernakulum 
w kościele, gdy na niebie pojawi-
ły się pierwsze eskadry samolo-
tów z czarnymi krzyżami. Kilka 
minut później na Warszawę spa-
dły pierwsze bomby. Niemiecki 
atak na Rzeczpospolitą rozpo-
czął II wojnę światową.

Już pierwsze naloty nie-
przyjacielskich samolotów i za-
cięte walki nad Bzurą we wrze-
śniu 1939 roku spowodowały 
częściowe zniszczenie socha-
czewskiej synagogi oraz ko-
ścioła parafialnego. Najpierw 
4 września 1939 roku w wy-
niku bombardowania zosta-
ła uszkodzona synagoga, w jej 
gruzach zostało przysypanych 
kilku ludzi, jednak szybko ich 
odkopano. Natomiast 12 wrze-
śnia w wyniku bombardowa-
nia i ostrzału artyleryjskiego 
został znacznie uszkodzony ko-
ściół parafialny. W ogniu stanę-
ła wieża oraz dach. 

Już wieści o zbliżającej się 
wojnie i pierwsze jej dni spo-
wodowały u chrześcijańskich 
mieszkańców Sochaczewa pra-
gnienie uregulowania swo-
ich relacji z Panem Bogiem. W 
ostatnich tygodniach przed wy-
buchem wojny i w pierwszych 
dniach września 1939 roku 
świątynia parafialna podczas 
nabożeństw i kancelaria para-
fii św. Wawrzyńca w Sochacze-
wie przeżywały prawdziwe ob-
lężenie, szczególnie rodziców 
chcących ochrzcić swoje dzie-
ci. Chrzczono dzieci urodzone 
przed kilkoma dniami, miesią-
cami, ale było również bardzo 
wiele dzieci chrzczonych w kil-
ka (nawet 7) lat po narodzinach. 
Proboszcz ks. Wincenty Troja-
nowski chrzcił wiele dzieci ko-
biet samotnych, których ojców 
księgi parafialne określają jako 
nieznanych. 

Ostatni ślub chrześcijań-
ski w parafii św. Wawrzyńca w 
Sochaczewie przed wybuchem 
wojny został zawarty w obec-
ności proboszcza ks. Wincente-
go Trojanowskiego 30 sierpnia 
1939 roku. Zawarli go urzęd-
nik Marian Wojewoda, pocho-
dzący z Częstochowy, z Jadwigą 
Górską z Sochaczewa. Ostatni 
zgon przed wybuchem wojny 
w parafii miał miejsce 31 sierp-
nia 1939 roku, kiedy to zmarł w 
Sochaczewie mający 5 miesię-
cy Tadeusz Łakotosz, syn cy-
ganów Jana Łakotosz i Zofii z 
Makułów. Jego zgon zgłosili w 
kancelarii parafialnej o godz. 10 
rano 1 września 1939 roku Jan i 
Antoni Łokotosz.

W ostatnim dniu pokoju, 
31 sierpnia 1939 roku, w czwar-
tek wikariusz ks. Tadeusz No-
wotko i proboszcz ks. Win-
centy Trojanowski ochrzcili 9 
dzieci: Stanisławę Wierzbicką 
z Boryszewa, Janusza Ryszarda 
Króla z Sochaczewa, Jana Ko-
tlarskiego z Kuznocina, Miro-
sława Jerzego Mikołajczyka z 
Sochaczewa, Mariannę Teresę z 
Wymysłowa, Jadwigę Marian-
nę z Boryszewa, Zofię Kujawę 
z Żukowa, Anielę Magdalenę 
Maciejewską z Żukówka i Janu-
sza Jerzego Kowalskiego z Roz-
lazłowa.

W pierwszym dniu woj-
ny, 1 września 1939 r.,w pią-
tek, miejscowy wikariusz i 
proboszcz ochrzcili w para-
fii sześcioro dzieci: Teresę Błę-
dowską, Alinę Stanisławę Cie-
ślak z Sochaczewa, Barbarę 
Zwierzchowską z Budek Pia-
seckich, Kazimierza Mirosła-
wa Kasprzaka z Chrzczan, Te-
resę Władysławę z Andrzejowa 
i Mariannę Matusiak z Socha-
czewa. Tego samego dnia po 
południu zmarli w Sochacze-
wie: mający 2 lata Jan Kłoszew-
ski, syn Wojciecha Kłoszew-
skiego i Zofii z Buczyńskich 
oraz Marianna Ufa z Kaczałów, 
mająca 40 lat.  

W drugim dniu wojny,  
2 września, w sobotę ochrzczo-
nych zostało dziesięcioro dzie-
ci: Eleonora Maria z Dura-
nowa, Maria Elżbieta Zając z 
Sochaczewa, Stefania Tarnow-
ska z Sochaczewa, Marianna 
Stanisława z Sochaczewa, Da-
nuta Gmurczyk z Sochaczewa, 
Jadwiga Klara Kraszewska z 
Janówka, Krystyna Teresa Ra-
zimowicz z Janówka, Janina 
Franciszka Kwiatkowska z So-
chaczewa, Barbara Janina Fi-
lanowska z Sochaczewa, Mie-
czysław Zygmunt Rochalski z 
Sochaczewa. Księgi parafialne 
notują tego dnia również osobę 
zmarłą - w Rozlazłowie  o 6 wie-
czorem zmarł mający 6 lat Hen-
ryk Jędrzejczak. 

3 września 1939 roku, w 
niedzielę, ochrzczonych zosta-
ło dwadzieścioro dzieci. Mimo 
bombardowań przez lotnictwo 
niemieckie, chrzty trwały cały 
dzień. Tego dnia w kościele pa-
rafialnym zostały odprawione 
ostatni raz niedzielne nabożeń-
stwa. Do chrzczących dotych-
czas dzieci, oprócz wikariusza 
ks. Tadeusza Nowotko i pro-
boszcza ks. Wincentego Troja-
nowskiego, dołączył miejscowy 
prefekt ks. Franciszek Dumań-
ski. Ochrzczeni zostali:  Tade-

usz Pakuła, Władysław Szmidt 
z Sochaczewa, Zofia Teresa Pa-
łatyńska, Edward (?) Funtowicz 
z Boryszewa, Stanisław Kiraga 
z Bibiampola, Henryk Macie-
jewski z Rozlazłowa, Zdzisław 
Edward Sott ze Szczytna, Jan 
Trojańczyk ze Szczytna, Hen-
ryk Barciński z Helenki, Henryk 
Stanisław Wołożyn z Janówka, 
Władysław Jaworski, Zdzisław 
Staniaszek, Józef Marian Bro-
dowski z Sochaczewa, Jan Stań-
czyk z Kuznocina, Henryk 
Zdzisław Cieślak z Rozlazłowa, 
Zygmunt Lisiecki, Anastazja Te-
resa Bogiel z Kuznocinka, Ta-
deusz Przydatek z Kuznocinka, 
Bronisława i Edward Pawłowscy 
z Boryszewa. 

Tego samego dnia zostały 
zawarte dwa związki małżeń-
skie. Obu udzielił wikariusz ks. 

Tadeusz Nowotko. Najpierw o 
godz. 9 rano, tuż przed bom-
bardowaniem miasta, związek 
małżeński zawarli wdowiec Jó-
zef Balcerak (?) i wdowa Anto-
nina z Zagajewskich Chojnac-
ka z Czerwonki. Drugi ślub 
odbył się wieczorem o godz. 
18.00. Zawarli go wdowiec Sta-
nisław Rogoziński z Sochacze-
wa z Feliksą Szuflińską z So-
chaczewa.

Księgi parafialne notu-
ją tego dnia również trzy oso-
by zmarłe. O 8 rano w Socha-
czewie zmarła w wieku 43 
lat Stanisława Kaźmierczak z 
Oziemblewskich, natomiast o 
16 zmarły w Janówku: wdowa 
Marianna z Kowalczyków Sta-
niaszek, mająca 65 lat i Wik-
toria Kaźmierczak z Dylików, 
mająca 32 lata.

W czwartym dniu woj-
ny ochrzczonych zostało dwo-
je dzieci: Wiesława Karwa-
szewska i Jan Kozłowski z 
Piasecznicy. Księgi parafial-
ne notują dwie osoby zmarłe-
go tego dnia: w Andrzejowie w 
wieku 59 lat zmarła Józefa Sie-
kielska z Gołębiowskich oraz 
o 7 wieczorem zmarł w Socha-
czewie, mający 9 miesięcy, Ka-
zimierz Malczewski.

W piątym dniu wojny, 
we wtorek ochrzczonych zo-
stało czworo dzieci: Marian-
na Modelewska z Sochaczewa, 
Barbara Kawecka, Jan Kubic-
ki z Ignacówki i Antonina Ha-
lina Zielkiewicz. 6 września 
ochrzczono troje dzieci: Lesz-
ka Aleksandra Dobrowolskiego 
z Sochaczewa, Barbarę Wagner 
z Antoniewa i Zygmunta Mali-
nowskiego. 

Wreszcie 7 września 1939 
roku w czwartek w kościele pa-
rafialnym odbywają się ostatnie 
dwa śluby. O godzinie 9 rano 
ks. Nowotko asystuje przy ślu-
bie mieszkańców Sochaczewa 
Michała Szymańskiego z Wła-
dysławą Tkacz, a o godz. 10 
przy ślubie wdowca Bronisława 
Brodowskiego z Brodowej (?) z 
panną Zofią Domańską z Bra-
ków. 

Na 7 września 1939 roku 
zapisy w księgach parafialnych 

się urywają. W mieście zaczyna 
panować chaos. Władze miej-
skie i powiatowe oraz policja 
szykują się do ewakuacji. Do-
chodzą sygnały, że lada dzień 
Niemcy wkroczą do miasta.

Nowe wpisy w księgach pa-
rafialnych pojawiają się dopiero 
po powrocie księży (wikariusza 
ks. Tadeusza Nowotko i pro-
boszcza ks. Wincentego Tro-
janowskiego) do Sochaczewa i 
zorganizowaniu prowizorycz-
nej administracji kościelnej. 
Pierwszy wpis dotyczący chrztu 
pojawia się 8 października 1939 
roku, kiedy to został ochrzczo-
ny przez ks. Wincentego Tro-
janowskiego Zygmunt Kru-
czyk z Janówka. Pierwszy zgon 
w księgach parafialnych został 
zanotowany 9 października, a 
pierwszy związek małżeński 
został zawarty 22 październi-
ka 1939 roku w obecności ks. 
Tadeusza Nowotko. Ślubowa-
li wówczas wdowiec Stanisław 
Kowalik z Silic i panna Geno-
wefa Stańszczak z Silic.

Ostatnie zapiski w księ-
gach parafialnych dotyczące 
pobytu ks. Trojanowskiego w 
Sochaczewie pojawiają się 5 li-
stopada 1939 roku. Jeszcze w 
październiku 1939 roku biskup 
Stanisław Gall zapropono-
wał mu objęcie funkcji rektora 
przy kościele św. Jacka na ulicy 
Freta w Warszawie, gdzie prze-
bywał do jesieni 1944 roku. 
Sochaczew opuścił 15 listopa-
da 1939 roku. Do Sochaczewa 
przybył ks. Zygmunt Kaczyń-
ski. Odbudował duszpaster-
stwo. Wraz z ks. Tadeuszem 
Nowotko dbali o swoich wier-
nych udzielając sakramentów. 
Najwięcej dzieci ochrzcili w 
Boże Narodzenie 1939 roku. 
25 grudnia zostało ochrzczo-
nych troje dzieci, a 26 grud-
nia jedenaścioro. W sumie od 
chwili wybuchu wojny 1 wrze-
śnia do końca 1939 roku zosta-
ło ochrzczonych w parafii św. 
Wawrzyńca w Sochaczewie 96 
dzieci. Pierwsze dni wojny były 
zatem niezwykle pracowite dla 
miejscowych księży. 

Bogusław Kwiatkowski

Bogusław Kwiatkowski

Sakramenty pod bombami
 Q Dzisiaj obchodzimy kolejną rocznicę obrony Sochaczewa przez polskich żołnierzy przed hitlerowskim najeźdźcą. Od blisko 40 lat 

przypominamy ten heroiczny wysiłek polskiego żołnierza. Ale wrzesień 1939 roku w Sochaczewie to nie tylko trzy dni obrony, to także wiele 
innych aspektów życia miasta i jego mieszkańców.

Czekamy na zdjęcia i wspomnienia
Artykuł ten składa się głównie z wykazu imion i nazwisk. 
Nieprzypadkowo. Może zachowały się z tych pierwszowojennych 
uroczystości ślubnych lub chrzcielnych wspomnienia, może zdjęcia 
młodych par. Autor artykułu, a jednocześnie autor wydanej już 
książki o wrześniu 1939 roku w Sochaczewie i przygotowywanej 
na jesień tego roku kolejnej książki o dziejach Sochaczewa, 
dotyczącej okupacji miasta przez Niemców, zwraca się do osób 
i rodzin wymienionych w artykule o poszerzenie wiedzy na temat 
tych rodzinnych uroczystości mających miejsce w pierwszych 
dniach wojny. Kontakt z autorem poprzez stronę internetową www. 
bkwiatkowski.pl, gdzie znajduje się adres meilowy i telefoniczny. 

Wnętrze kościoła po niemieckim bombardowaniu w 1939r.

Z zabudowań kościelnych ocalała tylko figura Chrystusa Zmartwychwstałego
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RUGBY TENIS STOŁOWY

JUDO

TENIS STOŁOWY

SIATKÓWKA

LEKKOATLETYKA
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MOTOCROSS
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Przez eliminacje sochacze-
wianki przeszły bez problemów, 
a mecz półfinałowy z poznański-
mi Czarnymi Różami był ich naj-
lepszym spotkaniem w historii. 
Gospodynie, w których składzie 
są byłe lekkoatletki i szczypior-
nistki, musiały uznać wyższość 
fantastycznie grających Tygry-
sic, które w opinii obserwatorów 
były jedyną drużyną, grającą na-
prawdę w „siódemki”.

W finale nasze dziewczę-
ta trafiły na dominatorki z 
Gdańska. Wysoko przegra-
ły, pomimo ambitnej posta-
wy. Występ w Poznaniu należy 
uznać za bardzo udany. Jeżeli 
podopieczne Marcina Stencla 
utrzymają formę oraz fanta-
styczną atmosferę w drużynie, 
która z pewnością dodaje sił i 
chęci do walki, to medal w tej 
edycji Grand Prix będzie ko-
lejnym w kolekcji sochaczew-
skich rugbistek. Tym razem 
zagrały one w składzie: Aneta 
Adamiak, Monika Adamiak, 

Emilia Banaszek, Elżbieta 
Brzustowska, Natalia Cieślak, 
Aleksandra Gutowska, Żaneta 

Król, Monika Pietrzak, Karo-
lina Traczyk, Sandra Walczak, 
Anna Wysocka, trener Marcin 

Stencel, manager Marta Dy-
biec oraz pomoc medyczna i 
medialna Sylwia Witkowska.

Wyniki Tygrysic

Eliminacje grupowe

Tygrysice - Atomówki  26:5
punkty: M. Adamiak (12), Traczyk (5),  
E. Banaszek (5), A. Adamiak (4)

Tygrysice - Diablice  24:12
punkty: Pietrzak (10), M. Adamiak (9), Traczyk (5)
Tygrysice - Frogs  21:15
punkty: E. Banaszek (10), M. Adamiak (9), 
A. Adamiak (2)

Półfinał 

Tygrysice - Black Roses  26:0
punkty: M. Adamiak (10), A. Adamiak (6), Traczyk 
(5), Pietrzak (5)

Finał

Tygrysice - Lechia  0:43
Kolejność turnieju

1.Mario Ladies Gdańsk
2.Tygrysice Sochaczew 
3.Black Roses Poznań 
4.Igloo Diablice Ruda Śląska
5.Legia RC Warszawa
6.Delia Atomówki Łódź
7.AZS AWF Syrenki Warszawa
8.Ladies Frogs Warszawa 

Grand Prix Kobiet w Rugby ,,7"

Tygrysice nie 
zwalniają tempa

 Q Poznań był miejscem, w którym rugbistki walczyły w I Turnieju Grand Prix Kobiet w 
Rugby „7”. Już podróż dostarczyła naszym sportsmenkom sporo emocji. Siedemdziesiąt 
kilometrów przed celem bus, którym jechały na zawody, złapał „gumę”. Na szczęście awarię 
udało się szybko usunąć i Tygrysice ruszyły w kierunku stolicy Wielkopolski.

Rozpoczęcie meczu w wykonaniu Tygrysic

Od lewej Adam Kajdas, Agnieszka Gołębiowska i Bartosz Lusztak

 Q Mocno odmłodzona dru-

żyna RC Orkan w niedzielę 
walczyła w Siedlcach o ko-

lejne ligowe punkty. Po zwy-

cięstwie nad Budowlanymi 
Łódź można było liczyć na 
niespodziankę.

Od początku meczu była wi-
doczna przewaga gości, którzy 
byli lepsi w każdym elemencie 
gry. Na dodatek punkty dla ry-
wali zdobywali wychowankowie 
Orkana - Tomasz Gasik (13) oraz 
Robert Pawelec (10). Wynik mógł 
być jeszcze wyższy, gdyż Gasik 
dokonał nie lada sztuki, trzykrot-
nie trafiając piłką z podwyższenia 
w słupek. Honorowe przyłożenie 
dla Orkana w ostatniej minucie 
zdobył Łukasz Śmielak.

W Siedlcach nasza druży-
na zagrała osłabiona brakiem 
Marcina Krześniaka i Dawida 
Plichty (obydwaj reprezentowa-
li Polskę w turnieju „siódemek” 

w Rumunii), Marcina Stencla 
(był z Tygrysicami na turnieju w 
Poznaniu) oraz Wiktora Dobro-
wolskiego (kontuzja dłoni).

Pogoń Siedlce - RC Orkan 

Sochaczew  43:8 (29:3)

punkty: Śmielak (5), Popławski (3)
skład: Kacprzak, Wydrzyński, Zatorski (Woszczyński), 
Gołaszewski, Kościelewski, Orliński, Dudkowski, 
Brażuk, Śmielak, Popławski, W. Krześniak, Malesa, 
Morawski (Pisarek), Traczyk, Piłowski

Wyniki III kolejki

Lublin - Posnania   39:5 (17:0)
Arka - Ogniwo    71:0 (26:0)
Łódź - Lechia    23:15 (8:8)  

Tabela

1.Arka Gdynia    14
2.Pogoń Siedlce   14
3.Lechia Gdańsk    5
4.Budowlani Lublin   5
5.Posnania Poznań   5
6.RC Orkan Sochaczew   5
7.Ogniwo Sopot    5
8.Budowlani Łódź   3
W najbliższą sobotę (21.09, godz.16.00) 
Orkan zagra na sochaczewskiej 
Maracanie z Budowlanymi Lublin.

Ekstraliga

Nasi kładli naszym

Krzysztof Piłowski rozpoczyna jeden z nielicznych ataków Orkana

F
O

T.
 M

U
D

IN

F
O

T.
 M

U
D

IN

 Q Początek września w So-

chaczewie to tradycyjnie czas, 
gdy rozgrywany jest  Między-

narodowy Otwarty Puchar 
Polski Juniorów i Juniorek w 
Judo im. Tadeusza Naskręta.

Organizatorem turnieju jest 
Uczniowski Klub Sportowy „Or-
kan - Judo" i Miasto Sochaczew.

W tym roku w naszym tur-
nieju brały udział mocne ekipy z 
Włoch i Ukrainy.

Wielkie podziękowania za 
wkład w przygotowanie zawo-
dów należą się przedstawicie-
lom władz miasta  burmistrzowi 
Markowi Fergińskiemu i Agacie 
Kalińskiej.

Podziękowania należą się 
współorganizatorom turnieju: 
Warszawsko - Mazowieckiemu 
Związkowi Judo, Klubowi „Olim-
pijczyka", dyrektor Gimnazjum 
nr 2 Teresie Zawiszy-Chlebow-
skiej, dyrektor Gimnazjum nr 1 
Małgorzacie Gorgis, dyrektoro-
wi MOSiR Mieczysławowi Głu-
chowskiemu, dyrektorowi MOK 
Sochaczew Halinie Pędziejew-
skiej, wójtowi gminy Sochaczew 
Mirosławowi Orlińskiemu, preze-
sowi Klubu Olimpijczyka „Jedyn-
ka" Jolancie Mróz .

Dziękujemy za objęcie na-
szych zawodów patronatem Pol-
skiemu Komitetowi Olimpijskie-
mu, Marszałkowi Województwa 

Mazowieckiego, Wojewodzie 
Mazowieckiemu oraz Szkolnemu 
Związkowi Sportowemu.

Nasze zawody nie mogłyby 
się odbyć bez wsparcia sponso-
rów, którzy są wielkimi przyjaciół-
mi judo.

Wielkie podziękowania na-
leżą się szefom firmy SARENS  
Jolancie Mirkowicz i Andrzejo-
wi Bartosowi, którzy od pięciu lat 
wspomagają nasze turnieje judo. 

Dziękujemy również fir-
mom Crane Service Sp. z o.o.,  
Logis Pro, Hotel Chopin, Restau-
racja Kameralna, Leśna Akade-
mia Damiana Tymorka z Tere-
sina, Leśne Zacisze - Ośrodek 
Szkoleniowo-Hotelowy, BS So-
chaczew, Zebra, Sklep Porto, SA-
LAMI-Hurtownia Wędlin, Biu-
rotechnika, Cukiernia Zapiecek, 
Księgarnia Antykwariat - Tade-
usz Tomaszewski, Saade Atlantic, 
Lamex, Novatorja, Zespół Usług 
Projektowych  Maria i Krzysztof 
Korniluk.

Dziękujemy doktorowi Bog-
danowi Śliwickiemu i Oldze Śli-
wickej za opiekę nad zawodnika-
mi.

Bardzo dziękujemy wszyst-
kim rodzicom naszych zawodni-
ków, zawodnikom, naszym przy-
jaciołom, którzy wiele cennego 
czasu poświęcili, aby turniej odbył 
się i stał na bardzo wysokim po-
ziomie.

Orkan-Judo dziękuje

 Q Kolejny sukces odniósł za-

wodnik Soping Sochaczew - 
Maksymilian Miastowski. 

W turnieju WTK młodzi-
ków, który odbył się w Warsza-
wie, zajął drugie miejsce. Maks 
dopiero w finale przegrał z Łu-
kaszem Sokołowskim (Spójnia 
Warszawa) 2:3 (6-11, 11-8, 11-5, 
12-14, 5-11). Warto zaznaczyć, 
że sochaczewianin jest kilka lat 
młodszy od swoich rywali (jego 
nominalna kategoria to żak). W 

turnieju wzięli udział zawodnicy 
z SKTS Sochaczew oraz Tęczy 
Budki Piaseckie.

Wyniki

Turniej młodzików

2.Maksymilian Miastowski (Soping Sochaczew)
6.Błażej Skrzypkowski (Tęcza Budki Piaseckie)
12.Michał Kowalczyk (Tęcza Budki Piaseckie)
18.Paweł Zatorski (SKTS Sochaczew)
19.Bartłomiej Goliński (Tęcza Budki Piaseckie)
22.Nikodem Zofczak (Tęcza Budki Piaseckie)

Turniej młodziczek

5-8.Wiktoria Wrublewicz (Tęcza Budki Piaseckie)
21-24.Natalia Draniak (SKTS Sochaczew)

Maks na podium

 Q W niedzielę (8.09) „socha-

czewska” Skra wystartowała 
w Mistrzostwach Mazowsza 
Młodzików w Lekkoatletyce. 
Wyprawa była udana. Do So-

chaczewa zostały przywie-

zione cztery medale.

Złoty wywalczył Bartosz 
Lusztak, który 300 m ppł poko-
nał w czasie 42,39. Drugie zło-

to Bartosz wywalczył wspólnie 
z kolegami ze sztafety 4x100 m - 
Krystianem Załuckim, Markiem 
Siwińskim i Pawłem Wołowi-
czem. Do męskich osiągnięć sre-
bro dołożył Adam Kajdas (600 m; 
1.30,67). W gronie medalistów 
nie mogło zabraknąć przedstawi-
cielki płci pięknej. Agnieszka Go-
łębiowska metę biegu na 600 m 
minęła jako druga (1.43,27).

Cztery medale

Wreszcie rozpoczynają
W najbliższą sobotę (21.09, godz.17.00) SKTS w sochaczew-

skiej hali MOSiR rozegra swój pierwszy ligowy mecz w tym se-
zonie. Rywalkami naszych dziewcząt będą Akademiczki z Często-
chowy. W niedzielę SKTS będzie walczył w Nadarzynie z GLKS.

 Q W Warszawie (15.09) od-

były się Międzywojewódz-

kie Mistrzostwa Młodzików 
w judo. Siódemkowicze star-
towali w kategorii 46 kg. 

Najlepszy z nich, Przemy-
sław Tomecki, stanął na najniż-
szym stopniu podium. Mate-
usz Pająk i Adam Janicki zajęli 

wspólnie piąte miejsce. Najgo-
rzej poszło Danielowi Wala-
dzińskiemu, który odpadł w 
eliminacjach.

Warto jeszcze wspomnieć 
o trenerze UKS „7” Januszu 
Piechnie, który z reprezentacją 
Polski U-18 (jest jej trenerem) 
był na Mistrzostwach Świata 
(8-11.08) w Miami.

Medal Przemka

Wygrał bez walki
W Pruszkowie odbył się turniej PLMMA. W jednej z walk 

wieczoru miał wystąpić sochaczewski Dragon - Piotr Kaczyński 
(120 kg). Niestety, podczas rozgrzewki, jego przeciwnik Andrzej 
Kulik doznał kontuzji i oddal bój walkowerem.

Jak ten czas leci
Już w najbliższy piątek (20.09) odbędzie się w hotelu Chopin uro-

czystość z okazji 50-tej rocznicy powstania SKM Szarak Sochaczew. 
Relacja z tej imprezy w najbliższym numerze ,,Ziemi Sochaczewskiej".

Rusza liga
Już 13.10 rusza XX edycja Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej, 

której zakończenie planowane jest na marzec 2014 roku. Zebranie 
organizacyjne odbędzie się 29.10 o godz. 19.00 w hali sportowej 
przy ul. Chopina 101 w Chodakowie. Więcej informacji pod nu-
merami telefonów: 46 8632620 lub 667080171.
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PIŁKA NOŻNA PIŁKA NOŻNA

Chodakowianie prawie 
przez cały mecz mieli przewagę, 
jednak walili głową w obronny 
mur rywali. Zbyt duża nerwo-
wość i fatalna skuteczność do-
prowadziły do straty kolejnych, 
bardzo cennych punktów. Jedy-
ny gol padł w 55’. Po rzucie roż-
nym nasz bramkarz wypuścił 
„łatwą” piłkę z rąk. Spadła ona 
pod nogi jednego z rywali, któ-
ry z kilku metrów skierował ją 
wprost do siatki Bzury.

Porażki martwią, cieszy za 
to coraz liczniejsza grupa kibi-
ców, która nie oszczędza swo-
ich gardeł podczas meczów. Po 
ich zakończeniu, nawet poraż-
ką, dziękuje piłkarzom za am-
bitną walkę na boisku.

Bzura Chodaków - Koro-

na Ostrołęka  0:1 (0:0)
skład: Sładkowski - T. Trafalski, Binienda, 
Rybicki, N. Starek, P. Trafalski (69’ Skrzynecki), 
Stencel, Herman, K. Starek, Jackiewicz (67’ 
Oziemblewski), Witkowski (61’ Borkowski)

Wyniki
VIII kolejka

Bzura - Korona    0:1
Narew - Mławianka   1:1
Ostrovia - Mazur   5:2
Przasnysz - Czarni   1:1
Łomianki - Naprzód   1:3
Bug - Ciechanów   3:1

Wkra - Raciąż    2:0
Wisła II - Gąbin   0:1
Polonia - Amator   1:0 

Tabela

1.Bug Wyszków   21  16-5
2.Mławianka Mława   20  16-6
3.MKS Ciechanów   16  17-15
4.Polonia Warszawa   15  19-5
5.Korona Ostrołęka   15  12-6
6.Narew Ostrołęka   12  11-5
7.Błękitni Raciąż   12  9-11
8.MKS Przasnysz   12  14-14

9.Ostrovia Ostrów Maz.   11  15-13
10.Błękitni Gąbin   11  10-13
11.Naprzód Skórzec   11  12-15
12.Wkra Żuromin   11  11-18
13.Wisła II Płock   10  17-10
14.Mazur Gostynin    7  8-22
15.KS Łomianki    6  8-14
16.Bzura Chodaków   6  7-11
17.Amator Maszewo   3  7-12
18.Czarni Węgrów   1  3-17

W tym tygodniu Bzura ro-
zegra dwa kolejne mecze. 18.09 

wyjedzie do Czarnych Węgrów, 
a w sobotę (21.09, godz.16.00) 
podejmie w Chodakowie Mła-
wiankę.

PS
W poprzedniej relacji z me-

czu Bzury ponownie narozra-
biał redakcyjny chochlik, który 
zamienił Kamila Stencla w Ka-
mila Celedę. Zainteresowanych 
piłkarzy przepraszam.

IV liga, grupa mazowiecka północna

Znowu głupia przegrana
 Q W sobotę po raz kolejny Bzura wybiegła na chodakowskie boisko, żeby wygrać. Piłkarze 

walczyli, dużo biegali i... niestety, po raz kolejny, głupio przegrali.

Trener Dariusz Jackiewicz podłamany po kolejnym przegranym meczu
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 Q Piłkarze z Teresina roz-

grywają mecze w Sochacze-

wie i kibice mają możliwość 
oglądania meczów warszaw-

skiej okręgówki.

W sobotę KS Teresin wal-
czył z Przyszłością Włochy. 
Gospodarze mieli przewagę 
optyczną, nie potrafili jej jed-
nak wykorzystać (w ataku wi-
doczny był brak Kubisza i Wró-
bla). Drugim mankamentem 
była duża ilość strat. Jedną z 
nich w 56’ wykorzystali rywale.

Ostatnie dwadzieścia minut 
teresinianie grają w przewadze, 
gdyż jeden z rywali za niesporto-

we zachowanie zobaczył czerwo-
ną kartkę. Gra się jednak nadal nie 
kleiła. Ale od czego są w drużynie 
piłkarze na etacie „dżokerów”. W 
80’ na murawę wbiegł Karol Fel-
czak, który w doliczonym czasie 
gry celnym strzałem uratował dla 
Teresina remis. W najbliższą śro-
dę (18.09, godz.16.30) KS Teresin 
rozegra w Sochaczewie zaległy 
mecz z KS Konstancin.

KS Teresin - Przyszłość 
Włochy 1:1 (0:0)
gol: Felczak
skład: Błażejak - K. Buczyński, Zych, Simiński, 
Łuczak (88’ Orłowski), Bargieł (83’ Felczak), 
Leszczyński, Kamiński (46’ Górak), Bartosiewicz, 
Kostrzewa (77’ Szwarczewski), Antczak

Warszawska Liga Okręgowa

Dżoker na boisku

 Q W środę odbyły się me-

cze rozgrywek okręgowych 
o Puchar Polski. W „grupie 
płockiej” Bzura wygrała w 
ćwierćfinale z Mazurem Go-

stynin 3:1. Mecz w deszczu 
nie był porywającym wido-

wiskiem, ale przecież liczy 
się zwycięstwo. W półfinale 
biało-zieloni zagrają w Cho-

dakowie z Błękitnymi Gąbin 
(25.06, godz.16.00).

W okręgu warszawskim 
KS Teresin przegrał w Żyrardo-

wie z juniorami Żyrardowianki 
2:9 (1:6). Gole dla pokonanych 
strzelili Kołodziejczyk i Wróbel. 
Do trzeciej rundy awansował 
Tajfun Brochów, który wygrał 
walkowerem z LKS Chlebnia.

Bzura Chodaków - Mazur 
Gostynin  3:1 (1:1)
gole: Borkowski (45’), Oziemblewski (68’),  
P. Trafalski (75’)

skład: Sładkowski - Szewczyk (46’ Janikowski), 
Binienda, Rybicki, N. Starek, Borkowski 
(74’ K. Stencel), K. Wiśniewski, T. Trafalski, 
Oziemblewski, Pielaciński (46’ Herman),  
S. Wiśniewski (46’ P. Trafalski)

Puchar Polski

Dwa awanse

 Q W niedzielę futbolistki z 
Teresina wygrały z Piasto-

vią i tym samym awansowa-

ły do drugiej rundy Pucharu 
Polski. 

Trener Mariusz Zaborow-
ski dał w tym spotkaniu pograć 
zawodniczkom, które rzadziej 
pojawiają się na boisku. W naj-
bliższą środę (18.09) teresinian-

ki zagrają w kolejnej rundzie z I-
-ligową Czwórką Radom. Mecz 
prawdopodobnie odbędzie się w 
Nowej Suchej.

KS Teresin - Piastovia Pia-
stów  3:2 (1:1)
gole: B. Wójcik, Ziółkowska, K. Banaszek
skład: Pietruszewska - Gładysiewicz, Pierzchała, 
Trojanowska, Mikulska, Woźniak (Ziółkowska), 
Pesta, M. Wójcik, B. Wójcik (K. Banaszek),  
N. Szewczyk, Janiszek (Anyszewska)

Puchar Polski

Wygrały w Pucharze

 Q Bardzo mocno poprawi-
ła swój wizerunek Unia Bo-

ryszew. Sochaczew został 
zalany atrakcyjnymi plaka-

tami o naborze do drużyn, a 
uczniowie szkół podstawo-

wych dostali kolorowe pla-

ny lekcji. 

Ale to jeszcze nie wszyst-
ko. Zaczęła działać w internecie 
klubowa telewizja, a bus wo-
żący Unitów na mecze został 

„oklejony” biało-niebieskimi 
barwami.

Dodatkowym elementem 
zachęcającym do gry w gronie 
boryszewiaków są wyjazdy in-
tegracyjne. W ostatni weekend 
drużyna z rocznika 2006 od-
wiedziła Stadion Narodowy. Z 
pewnością takie działania mogą 
zachęcić do uprawiania sportu 
większą ilość dzieci i młodzieży. 
Oby inne stowarzyszenia poszły 
w ślady Unii Boryszew.

Medialny atak Unii

Na boiskach pojawili się 
młodzi piłkarze. Sochaczew w 
tym sezonie reprezentują Unia 
Boryszew oraz nowo powstała 
Akademia Piłkarska Sochaczew 
(połączone siły KP Orkan So-
chaczew oraz Bzury Chodaków).

Wyniki
Unia Boryszew

rocznik 1997
Unia Boryszew - AON 

Rembertów  2:6 (1:2)
gole: Safulak, Tondera

Unia Boryszew - SEMP 
Ursynów  7:2 (0:2)
gole: Safulak (2), Figat (2), Szypszak, Milczarek, 
Tondera

Świt Barcząca - Unia Bo-
ryszew  3:1 (0:1)
gol: Sierociński

rocznik 2002
Błonianka Błonie - Unia 

Boryszew  0:2
gole: Kocimski, Wierzbicki

rocznik 2003
Unia Boryszew - Pogoń 

Grodzisk Mazowiecki  3:5
gole: Latoch (2), Kukieła

Unia Boryszew - UKS Oł-
tarzew  9:1
gole: Tymorek (4), Kukieła (4), Stencel

UKS Nowa Wieś - Unia 
Boryszew  5:5

gole: Tymorek (2), Kukieła (2), Stencel
rocznik 2004
Unia Boryszew - Milan 

Milanówek  17:0
gole: Olejniczak (4), Rybak (2), Grzegorowski 
(2), Jeznach (2), Rygacki (2), Szczerbik (2), 
Zygmunciak, Pisarek, Awtuch

sparingi - rocznik 2004
Widok Skierniewice - 

Unia Boryszew  8:11
gole: Zygmunciak (3), Olejniczak (3), 
Rygacki, Wojciechowski, Paciorkowski, Kowalczyk, 
Terenowicz
Akademia Piłkarska Sochaczew 

rocznik 1999
MKS Ciechanów - AP So-

chaczew  3:0 (2:0)

Makowianka Maków Mazo-
wiecki - AP Sochaczew  3:0 (2:0)

AP Sochaczew - UKS 
Bródno Warszawa  1:4 (0:1)
gol: Tomaszewski

rocznik 2000
Pegaz Drobin - AP Socha-

czew  0:13 (0:4)
gole: Kopka (4), Małkowski (3), Kacprzak, 
Adamiak, Górzyński, Dudziński, Pisarek, Mijas

AP Sochaczew - Mazur 
Gostynin  5:1 (3:0)
gole: Górzyński, Dudziński, Małkowski, Kacprzak, 
Pisarek (z rzutu karnego)

rocznik 2001
AP Sochaczew - Delta Mi-

szewko  9:2 (6:0)

gole: Żakowski (2), Tabara (2), Bednarczyk, 
Biszczan, Kałużny, Skurzewski, Tomaszewski

Wisła II Płock - AP Socha-
czew  3:1 (1:0)
gol: Karczewski

sparingi - rocznik 1999
AP Sochaczew - Pelikan 

Łowicz  5:2 (2:0)
gole: Wojciechowski (3), Pętlak, Rutecki

AP Sochaczew - Tajfun 
Brochów  11:1 (6:0)
gole: Wojciechowski (4), Grefkowicz (3), Sobczak 
(2), Tomaszewski, Kopka

AP Sochaczew - Milan Mi-
lanówek  6:1 (5:0)
gole: Kopka (2), Wojciechowski (2), J. Kowalski, 
Kacprzak

sparingi - rocznik 2000
AP Sochaczew - Tajfun 

Brochów  3:3 (2:2)
gole: Kopka (2), Kacprzak

sparingi - rocznik 2001
AP Sochaczew - Pelikan Łowicz  3:2 (1:0, 0:0, 2:1)
gole: Brodowski, Tabara, Karczewski
sparingi - rocznik 2002
AP Sochaczew - Pelikan II Łowicz  6:1
AP Sochaczew - Pelikan Łowicz  1:5
AP II Sochaczew - Pelikan Łowicz  0:5
AP II Sochaczew - Pelikan II Łowicz  1:0
AP Sochaczew - Unia Iłów  7:2
AP II Sochaczew - Unia Iłów  0:3

Młodzieżowe granie

Bramkarz Milanu tym razem obronił strzał napastnika 
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- Z tak postawioną tezą trudno dyskutować.

- Może nieparkowanie w ogóle. - Chyba już wiemy, gdzie zaparkowali nietypowo.

Do księgarni wcho-
dzi kobieta w żałobie, 
trzymając w ręku książ-
kę „Grzyby wokół nas”. 
Księgarz ściska jej rękę i 
mówi: - Szczerze współ-
czuję, ale może zainte-
resuje panią nowe, po-
prawione wydanie?

Niestety, jak się oka-
zuje, książkowa wiedza może okazać się 
bardzo zgubna. Ale jej brak również. Opo-
wiadała mi ostatnio znajoma, że kiedyś, bę-
dąc na grzybach, nazbierała cały koszyk 
szatanów i jeszcze się dziwiła, że tylu ludzi 
przeszło i nie zauważyli takich dorodnych 
okazów. Na szczęście pokazała je w domu 
komuś, kto się znał...

Dla mnie temat grzybów i ich zbierania 
to temat tabu. Dla mojej żony „grzybni” 
nie ma takiej rzeczy, której by dla tej czyn-
ności nie porzuciła. W kąt by poszło nawet 
oglądanie przygód lekarzy z Leśnej Góry. 
Ale na szczęście w te wakacje grzybów nie 
było, więc bez stresów oczekiwałem na po-
dobną jesień. Gdy któregoś dnia grzybnia 
zapytała: - Czy tobie nie śnią się grzyby? 
Bo mnie ostatnio ciągle. Widzę całą masę 
błyszczących sterczących z mchu małych 
łebków. Wtedy zrozumiałem, że lekko nie 
będzie.

Już następnego dnia, jak na zamówie-
nie, zaczęło padać. A więc jeansowa kur-
teczka, czerwona czapeczka i już jedzie-
my do lasu. Jeśli myślicie, że miałem jakieś 
możliwości pertraktacji, to się mylicie.

- Przecież dopiero zaczęło padać, to 
trzeba poczekać aż urosną.

- One szybko rosną, jak dojedziemy, 
będą akurat.

Nie były, ale przeczesując cały las w 
kucki w spodniach mokrych do kolan, 
w chlupoczących adidasach i co chwila z 
wlewającą się z gałęzi  za kołnierz nową 
porcją wody, znaleźliśmy jednak kilkana-
ście sztuk, co stało się niepodważalnym 
powodem do poprawin w dniu następ-
nym. Wtedy zrozumiałem, że nazwa Mo-
giły, gdzie jeździmy, nie jest całkiem przy-
padkowa. Bałem się też, że jak w końcu 
stamtąd, po tym kursie przetrwania, wy-
leziemy na drogę mokrzy, brudni i złacha-
ni, ludzie mogą nas wziąć za uciekinierów 
z łowickiego Alcatraz i zawołają policję. 
Jednak ulitowali się... nade mną, słysząc 
buńczuczne zapowiedzi grzybni jutrzej-
szej repety.

A przecież są też inne, mniej inwazyj-
ne metody grzybobrania. Znam takie dwie 
osoby, szwagier ze szwagierką, wybierają się 
do lasu raniutko, aby być pierwsi. I są. Za 
15 piąta. A że jest jeszcze ciemno, to w sa-
mochodzie piją kawę i czekają aż się trochę 
rozwidni. I powiem wam, że to zupełnie 
normalne też nie jest. Ale cóż, nie mój inte-
res. Potem ruszają na pierwszy pokos, a po 
powrocie do auta z pełnymi koszami, gdy 
w lesie nadal żywej duszy... znów piją kawę!

A u nas liżemy rany po dwudniowym 
desperackim ataku na las. Z nosa się leje, 
gardło drapie, grzybnia milczy. Ale coś mi 
mówi, że to jeszcze nie koniec, bo jeanso-
wa kurteczka i czerwona czapeczka już do-
sychają.

Sławomir Burzyński
slawomirburzynski@spoko.pl

Wtorek,  

10 września
 Jak doniosła prasa, Ryszard 

Kalisz (lat 56 i 120 kilo żywej wagi) 
ma nową narzeczoną. Młodą uro-
czą blondynkę o imieniu Domini-
ka. Dziennikarze głowią się, czym 
on uwodzi: urodą, wdziękiem, czy 
portfelem? A nie przyszło im do 
głowy, że po prostu wszystkie Ryś-
ki to są fajne chłopaki?

 Wstrząsająca wiadomość obie-
gła telemaniaków. Śmierć kolejne-
go bohatera „Na Wspólnej” znowu 
zmniejszyła obsadę. Może to nasz ro-
dzinny sposób na malejący budżet. 
Ilość widzów musi być wprost pro-
porcjonalna do ilości bohaterów.

Środa,  
11 września

 Jak zdradził Józef Oleksy, były 
sekretarz wojewódzki PZPR w Bia-
łej Podlaskiej, nadal utrzymuje ścisłe 
kontakty ze swymi ówczesnymi pod-
władnymi. Na imieninach Józefa za-
wsze stawia się jego egzekutywa. Żeby 
dyskutować o przewodniej roli partii?

 Na parkingu przy jednym z 
poznańskich marketów ekipa ro-
botników kładła brukową kostkę. 

Robotnikom przeszkadzały jed-
nak pozostawione tam auta. Sa-
mochody stopniowo znikały, ale 
jeden z nich pozostał samotny 
i nikt po niego nie przychodził. 
Ekipa wzięła się jednak na sposób 
i, by nie tracić czasu, ułożyła kost-
kę wokół niego. Może się kierow-
nik sklepu zasiedział?

Czwartek,  
2 września

 11 listopada ma się rozpo-
cząć w Warszawie konferencja 
Narodów Zjednoczonych w spra-
wie zmian klimatu. Na jej potrze-
by na płycie Stadionu Narodowe-
go powstanie wielka hala, która 
pomieści dwie sale plenarne, każ-
da na 3 tysiące osób oraz wszel-
kie inne potrzebne pomieszczenia 
i media. A ponieważ, jak wiado-
mo, prowizorki są u nas najtrwal-
sze, hala zostanie na długo i dzięki 

temu piłkarze będą mogli rozgry-
wać mecze pod dachem. A że ich 
zagrań z trybun nie będzie widać 
- no cóż, to może i lepiej.

 TV Puls zapowiada nowy 
reality-show „Bankomat, wyścig 
z czasem”. Zamknięty w banko-
macie gracz za pomocą, przepra-
szam za wyrażenie, smartfonu, 
komunikując się ze znajomymi, 
będzie miał za zadanie znaleźć 
wszystkie cztery cyfry kodu, by 
zgarnąć 100 tys. zł. Jednak z każ-
dą minutą suma będzie malała. 
Że wszystko będzie pod kontro-
lą to pewne, bo program popro-
wadzi policjant Gibalski z parafii 
„Ojca Mateusza”.

Piątek,  
13 września

 Wielki miś do przytulania 
pojawi się w stolicy. Zamiast z ka-
mienia czy brązu, będzie to po-
mnik z waty i ortalionu. Będzie 
miał 6 metrów wysokości, a au-
torka Iza Rutkowska pragnie, by 
jej praca budziła w mieszkańcach 
dziecięce instynkty. Czyli żeby 
mówili wyłącznie prawdę i nią się 
kierowali? Ale byłaby chryja!
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Grzybnia znów kontratakuje

MAŁE PIWO
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Co z niego 
wyrosło?

 KRONIKA TOWARZYSKA
- Może nas potem prze-

ciwnicy nie rozpoznają.

Naszego iksa widzimy w czasach, gdy 
uczęszczał do sochaczewskiego „Ogrod-
nika”. Połowa lat 70-tych, a nasz 16-let-
ni wówczas bohater imponował dziew-
czynom nie tylko urodą, ale także nówką 
WSK za 9,5 tys. zł, podczas gdy cały pro-
siak kosztował wtedy 3 tysiące.

Później na SGGW był szefem rady 
mieszkańców akademika, bo lubił sam de-
cydować. Tak mu zostało w dorosłym ży-
ciu, bowiem od 15 lat robi to w jednej z na-
szych gmin.

Odpowiedzi na pytanie: Co z niego 
wyrosło? prosimy nadsyłać na adres ma-
ilowy slawomirburzynski@spoko.pl, lub 
pod numer tel. 694-616-917. Na zwycięzcę 
czeka nagroda.

„Echo Powiatu” nr 36 (777)

„Echo Powiatu” nr 36 (777)

- Idzie kominiarz  
po drabinie... - ... fiku-miku i już siedzi  

przy pianinie


